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29. maijā Limbažu novada pašvaldības domes sēdē 
par Limbažu novada domes priekšsēdētāju ievēlēts 
Māris Beļaunieks. Didzis Zemmers ir ievēlēts par 
Limbažu novada domes priekšsēdētāja pirmo 
vietnieku. Savukārt izpilddirektora amatā ievēlēts 
Ainārs Liniņš, bet izpilddirektora vietnieka amatā 
turpmāk būs Agris Blumers.

 

Par Limbažu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāju ievēlēts Māris Beļaunieks

Sēdes sākumā tika precizēta darba kārtība, iekļau-
jot papildu darba kārtības jautājumus par Limbažu 
novada domes priekšsēdētāja Didža Zemmera, Lim-
bažu novada domes priekšsēdētāja pirmā vietnieka 
Aināra Liniņa un pašvaldības izpilddirektora Agra 
Blumera atbrīvošanu no amata, balstoties uz mi-
nēto amatpersonu iesniegumiem par atbrīvošanu 

no amata. Deputāti nolēma 
atbrīvot minētās amatperso-
nas no amata pienākumiem. 
Vēl, izvērtējot funkciju apjo-
mu, tikai izveidota amata vie-
ta – izpilddirektora vietnieks. 
Tāpat tika precizēts Limbažu 
novada pašvaldības nolikums, 
iekļaujot jauno amatu. Pēc 
tam, kad bija izveidota balsu 
skaitīšanas komisija, deputā-
te Vaira Ābele priekšsēdētāja 
amatam izvirzīja Māri Beļau-
nieku. Ar 12 balsīm – par un 2 
– pret (1 biļetens bija nederīgs) 

M. Beļaunieks tikai ievēlēts 
par Limbažu novada pašval-
dības domes priekšsēdētāju. 
Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja pirmā 
vietnieka amatam izvirzīja D. 
Zemmeru un ievēlēja ar 14 bal-
sīm – par (1 biļetens – nede-
rīgs). Pašvaldības izpilddirekto-
ra amatam tika virzīts A. Liniņš 
un ievēlēts ar 13 balsīm – par (2 
biļeteni – nederīgi), bet pašval-
dības izpilddirektora vietnieka 
amatā ievēlēja A. Blumeru (par 
– 14, pret – 1). 

14. maijā plkst.10.00 Limbažu Bērnu un jauniešu 
centrā sirsnīgā ceremonijā tika godināti 2013/.2014. 
mācību gada mācību priekšmetu olimpiāžu 
godalgoto vietu ieguvēji un viņu pedagogi. Īpašus 
sveicienus un pateicību svinību rīkotāji izteica arī 
laureātu vecākiem.

Sumināti mācību priekšmetu 
olimpiāžu laureāti un viņu pedagogi!

Izglītības darba speciāliste Vija Jirgensone pastāstīja, 
ka Limbažu novadā 2013./2014. mācību gadā notikušas 
27 mācību priekšmetu olimpiādes, kurās piedalījās Alo-
jas, Limbažu, Salacgrīvas novadu skolu skolēni. No tām 
20 bijušas valsts mācību priekšmetu olimpiādes, bet 7 
– starpnovadu olimpiādes. Vēl notika konkurss „Pazīsti 
savu organismu” (9.-12. klasēm) un 4. klašu skolēnu zi-
nātniski pētniecisko darbu konkurss.

Kopumā olimpiādēs piedalījušies 390 dalībnieki no 
Alojas, Limbažu un Salacgrīvas novadiem (Aloja – 46, 
Limbaži – 268, Salacgrīva – 76).

Godalgotās vietas (1., 2., 3. un Atzinība) ieguvuši 173 
skolēni, no tiem 1., 2., 3. vietu ieguvuši 82 skolēni vienā 
vai vairākās mācību priekšmetu olimpiādēs. Kopā no 
visu triju novadu skolām olimpiādēs piedalījās 12 skolu 
skolēni.

Izglītības un zinātnes ministrijas Atzinības rakstus ie-
guvuši 3 pedagogi. 22 pedagogu skolēni ir ieguvuši 1. 
vietu mācību priekšmetu olimpiādēs. 

Sasniegumi valsts mācību priekšmetu olimpiādēs
2.pakāpes diploms, sudraba medaļa un balva vides 

projektu 19. valsts olimpiādē un dalība starptautiskajā 
vides projektu olimpiādē Turcijā (Everita Eglīte, 8. klase, 
Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola)

2.pakāpes diploms, sudraba medaļa un balva Bioloģi-
jas 36. valsts olimpiādē (Ričards Kauliņš, 9. klase, Salac-
grīvas vidusskola)

2.pakāpes diploms, sudraba medaļa un balva mate-
mātikas 64. valsts olimpiādē (Edgars Andžs, 10. klase, 
Limbažu novada ģimnāzija)

3.pakāpes diploms, bronzas medaļa un balva vēstu-
res 20. valsts olimpiādē (Kristīne Ozola, 9. klase, Salac-
grīvas vidusskola)

3.pakāpes diploms, bronzas medaļa un balva Latvie-
šu valodas un literatūras 40. valsts olimpiādē (Kristiāna 
Glinka, 8. klase, Limbažu novada ģimnāzija)

Izglītības un zinātnes ministrijas Atzinības raksts bio-

loģijas 36. valsts olimpiādē (Kris-
tīne Ozola, 9. klase, Salacgrīvas 
vidusskola)

Izglītības un zinātnes minis-
trijas Atzinības raksts Latviešu 
valodas un literatūras 40.valsts 
olimpiādē (Sintija Landsmane, 12. 
klase, Limbažu novada ģimnāzija)

Izglītības un zinātnes ministri-
jas Atzinības raksts vides projek-
tu 19. valsts olimpiādē (Madara 
Lipska, 9. klase, Limbažu novada 
ģimnāzija)

2.vieta valsts Publiskās runas 
konkursā angļu valodas grupā 
(Egils Zaķis, 10. klase, Limbažu 3. 
vidusskola)

3.vieta valsts Publiskās runas 
konkursā latviešu valodas grupā 
(Lauma Umule, 10. klase, Limba-
žu novada ģimnāzija)

3.vieta valsts konkursā „Pa-
zīsti savu organismu” (Magda-
lēna Razma, 9. klase, Limbažu 3. 
vidusskola)

2.vieta valsts konkursā „Pazīsti 
savu organismu” (Ričards Kauliņš, 
9. klase, Salacgrīvas vidusskola)

Vidzemes reģionā
1.vieta Vidzemes reģiona 5.-9. 

klašu 3. pētniecisko darbu kon-
kursā (Everita Eglīte, 8. klase, Bau-
maņu Kārļa Viļķenes pamatskola)

1.vieta Vidzemes reģiona 5.-
9. klašu 3. pētniecisko darbu 
konkursā (Zane Krutova, un Jus-
tīne Ogliņa, 5. klase, Limbažu 
sākumskola)

3.vieta Vidzemes reģiona 3. 
klašu matemātikas olimpiādē 
(Daniela Dina Visocka, 3. klase, 
Limbažu sākumskola)

Atzinība Vidzemes reģiona 3. 
klašu latviešu valodas olimpiādē 
(Katrīna Šņore, 3. klase, Bauma-
ņu Kārļa Viļķenes pamatskola)

Atzinība Vidzemes reģiona 3. 
klašu matemātikas olimpiādē 
(Rendija Spriņģe, 3. klase, Umur-
gas pamatskola)

Atzinība Vidzemes reģiona 3. 
klašu matemātikas olimpiādē 
(Roberts Jēgers, 3. klase, Krišjāņa 
Valdemāra Ainažu pamatskola)

Atzinība Vidzemes reģiona 3. 
klašu matemātikas olimpiādē 
(Elvīra Īle, 3. klase, Staiceles 
vidusskola)

Vidzemes reģiona 4. klašu 3. 
pētniecisko darbu konkursā At-
zinības sešiem skolēniem (Keita 
Brivņa – Umurgas pamatskola, 
Rūdis Otomārs Gaigals – Liepupes 
vidusskola, Diāna Zmičerev ska 
– Salacgrīvas vidusskola, Betija 
Ķezbere – Baumaņu Kārļa Viļ-
ķenes pamatskola, Estere Hme-
ļinska – Baumažu Kārļa Viļķenes 
pamatskola, Arnis Pelšs –  
Lādezera pamatskola) 

Par dalību starptautiskā olimpiādē 
Turcijā Baumaņu Kārļa Viļķenes 
pamatskolas 8.klases skolniecei 
E.Eglītei pasniedza sudraba spalvu. 
Citi laureāti dāvanā saņēma sudra-
ba kulonu – pūcīti.

V iena no  cilvēces galvenajām problē-
mām steigas pilnajā dzīvē ir izpratne 
par to, kas ir labs un kas ir slikts, ci-

tiem vārdiem – sapratne par grēku.  Mūsu 
dzīve izpaužas daudzās un dažādās jomās. 
Mēs dzīvojam sev, lai turpinātos suga, mēs 
dzīvojam saviem bērniem, ģimenei. Cik stip-
ra ir ģimene, tik stipra ir arī valsts! 

Vai esam gatavi pildīt solīto, upurēties 
citu labā, uzņemoties atbildību par visu, kas 
ir apkārt? Par maziem bērniem, par sirmgal-
vjiem un nespējīgiem, par katru, kam nepie-
ciešama palīdzība, ir atbildīga katra vara. 

Pēc mūsu attieksmes pret citādi domājo-
šiem, pret cilvēkiem ar citu reliģiju un ādas 
krāsu, var spriest par mūsu toleranci. Kāda 
attieksme pret dabu un dzīvniekiem, tāda 
attieksme ir pret saviem līdzcilvēkiem. Bieži 
vien alkatība un nepiesātinātība dzen mūs 
aizvien dziļāk zaudējumu purvā. Tādēļ viena 
no svarīgākajām jomām ir spēja izzināt sevi 
un apkārtējo pasauli. Skolas un augstskolas 
dod tikai nelielu ieskatu par šo plašo pasau-
li, bet katram mums ir dotas iespējas izzināt 
to dziļāk. Ejot caur zaudējumiem un vilša-
nās rūgtumu, cilvēks sāk apzināties sevi kā 
cēloni savām likstam. Tā veidojas pasaules 
uzskats un formējas personība. 

Es nerunāju par katra cilvēka brīvi izvēlēto 
ceļu pie Dieva. Kad mūs pārsteidz likstas un 
smagi pārdzīvojumi, mēs gribot vai negri-
bot vēršamies pie viņa. Tikai tad saprotam, 
ka esam pilnīgi neaizsargāti no ciešanām. 
Mūsu vājības neatvairāmi stumj mūs grēka 
virzienā. Augstprātība, nenovīdība, skau-
dība un alkatība iet roku rokā. Egoisma pa-
matā ir mūsu pašu iegribas -garšīgi paēst, 
izbaudīt zaļā pūķa radīto mirāžu un dažādi 
citādi izdabājot ķermenim. Atgriežoties īste-
nībā, bieži redzam, ka esam zaudējuši darba 
tikumu. Meklējam laimi svešumā, saņemam 
naudu par to, ka neaudzējam labību savā 
zemē, bet  kļūstam par vergiem svešumā. 

Mūsu pašu valstī, tai skaitā mūsu novadā, 
esam sadalījušies dažādās partijās, meklējot 
„utis svešā kažokā”. Kad kāda no partijām 
uzurpē varu, pārējās cīnas pret to. Vairs ne-
tiek ņemtas vērā tautas intereses, bet gan 
šauras klana vajadzības. Redzot visu notie-
košo, Dievs mums ir stāvējis klāt un devis 
apskaidrības mirkļus. Esam spējuši izveidot 
vienotu deputātu koalīciju, kas ir nebijis no-
tikums ne tikai Limbažu novadā, bet arī Lat-
vijas vēsturē.

 Tuvākā nākotnē jāapzinās, ka dzīvojam 
vienā zemē, ēdam vienu maizi,  audzinām 
mūsu pašu bērnus un nav goda lieta kašķē-
ties un „vilkt deķi ”katram uz savu pusi.

 Būsim vīrišķīgi un atbildības pilni, apvie-
nosimies vienotā idejā un spēkā par mūsu 
pilsētas un novada uzplaukumu. Katrs Lim-
bažu pilsētas un novada cilvēks ir svarigs 
un vajadzīgs. Gods un cieņa. Spēks un ideja. 
Mūsu šodienas dzīve ir mūsu bērnu nākot-
ne. Mūsu drošība  ir mūsu drosme , atbildība 
un spējas.  To visu nevar nopirkt par naudu, 
to nevar uzdāvināt un to nevar aizņemties. 
Tas piemīt mums vai ari nē. Dievs un patiesī-
ba ir mūsu puse. 

Limbažu novada domes priekšsēdētājs 
Māris Beļaunieks
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29. maijā domes sēdē Limba-
žu pilsētas konsultatīvā bērnu 
centra vadītājas amatā apstipri-
nāja Inesi Ezeriņu.

Apstiprināja projektu konkur-
sa „Limbažu vēsturiskā centra 
ēku fasāžu renovācija 2014” 
rezultātus. Atbalstīti 11 projek-
ti par kopējo summu 13400,00 
eiro. Dome nolēma palielināt 
projektu konkursa  budžetu par 
3400,00 eiro un atbalstīt šādus 
projektus (līgumi ar atbalstīto 
projektu iesniedzējiem tiks pa-
rakstīti tuvākajā laikā):

Viktora Kocēna projekts ēkas 
Dārza ielā 5 fasādes renovācijai 
(1500 eiro)

 SIA „A un O Limbažu optika” 
projekts ēkas Ģildes ielā 2 fasā-
des renovācijai (1400 eiro)

Valērija Hiršsona projekts Ģil-
des ielā 3 vēsturiskā koka nama 
atjaunošanai (1425 eiro)

Daces Lokmanes projekts 
ēkas Ģildes ielā 5 fasādes res-

Piektdien, 16. maijā, Limbažos ar interesantiem un saistošiem  
pasākumiem dažādām vecuma un interešu grupām tika aizvadīti 
Limbažu un Alojas novadu 13. Grāmatu svētki. 

Domes sēžu lēmumu apskats 
taurācijai, (1198 eiro)

Jāņa Bērziņa projekts ēkas 
Ģildes ielā 9 fasādes renovācijai 
(1000 eiro)

Gata Bērziņa projekts ēkas Jū-
ras ielā 10 fasādes atjaunošanai 
(1302 eiro)

Kārļa Alkšņa projekts ēkas 
Parka ielā 1 fasādes renovācijai 
(1222 eiro)

Irisas Agapovas projekts ēku 
Parka ielā 4 un Parka ielā 6 fasā-
žu renovācijai (1500 eiro) 

Limbažu pilsētas un rajona 
Brīvprātīgo ugunsdzēsēju bied-
rības projekts ēkas Torņa ielā 1 
fasādes renovācijai (970 eiro)

SIA „Latio vērtētāji & konsul-
tanti Vidzemē” projekts ēkas 
Cēsu ielā 6 fasādes atjaunošanai 
(1450 eiro)

Jāņa Plotnieka projekts ēkas 
Jūras ielā 9 fasādes renovācijai 
(433 eiro).

Limbažu novada pašvaldī-
ba aprīlī izsludināja projektu 

konkursu „Limbažu vēsturiskā 
centra ēku fasāžu renovācija 
2014”. Konkursa mērķis bija 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
objektu atjaunošana Limbažu 
vecpilsētā, vides kvalitātes uz-
labošana un arhitektonisko vēr-
tību izcelšana, veicot ēku fasāžu 
renovāciju.

Viena projekta īstenošanai 
piešķirtais finansējums – līdz 
1500 eiro. Līdzīgs projektu kon-
kurss Limbažos norisinājās jau 
pērn un, ņemot vērā iedzīvotāju 
atsaucību, plānots, ka arī nāka-
majā gadā varētu tikt izsludi-
nāts nākamais konkurss.

Apstiprināja iztikas minimu-
mu vienam iedzīvotājam 251,19 
eiro apmērā. Kā zināms, Cen-
trālā statistikas pārvalde vairs 
neaprēķina iztikas minimumu, 
tādēļ domei, lai izpildītu norma-
tīvo aktu prasības, šāds lēmums 
bija jāpieņem. Iztikas minimums 
tika noteikts, jo tas tiek izman-

tots valsts nodevas aprēķināša-
nai, atsavinot īpašumu uz uztu-
ra līguma pamata.

Dome apstiprināja pašvaldī-
bas pirmsskolas izglītības iestā-
žu un pamatskolu pirmsskolas 
grupu darba laiku vasaras perio-
dā. Limbažu novadā visu vasaru 
strādās 3.pirmsskolas izglītības 
iestāde „Spārīte” un pirmssko-
las izglītības iestāde „Zīļuks”. 

Apstiprināja valsts budžeta 
finansējumu mācību līdzekļu 
un mācību literatūras iegādei 
Limbažu novada pašvaldības 
izglītības iestādēm 2014. gadā. 
Kopējais valsts finansējums būs 
37883,00 eiro.

Apstiprināja nolikumu par 
finansiālā atbalsta saņemša-
nas kārtību Limbažu novada 
amatiermākslas kolektīviem. 
Nolikums neattiecas uz iestāžu 
uzturēšanas izdevumiem, kolek-
tīvu ikdienas darbības procesa 
nodrošināšanu un citām iestāžu 

budžetos plānotām aktivitātēm. 
Iesniegumu izskatīšanu par fi-
nansiālā atbalsta piešķiršanu 
saskaņā ar šo nolikumu veiks 
Limbažu novada domes izvei-
dota amatiermākslas kolektīvu 
projektu vērtēšanas komisija, 
kuras priekšlikumu par finansē-
juma piešķiršanu un tā apjomu 
ar lēmumu apstiprinās Limbažu 
novada dome. Maksimālais fi-
nansiālā atbalsta apjoms vienam 
kolektīvam (grupai) gada laikā ir 
līdz 700 eiro, bet nepārsniedzot 
50 eiro uz vienu dalībnieku.

Dome piešķīra Limbažu kul-
tūras namam 700 eiro deju ko-
pas „Jampadracis” dalībai VI 
Starptautiskajā tautas mākslas 
festivālā Dagestānas Republikā 
Krievijas Federācijā.

Ar citiem 29.maijā pieņemta-
jiem domes lēmumiem aicinām 
iepazīties Limbažu novada mā-
jaslapā www.limbazi.lv sadaļā 
– Publiskie dokumenti.

Limbažu un Alojas novadu  
13. Grāmatu svētki izdevušies!

Pasākuma atklāšanā par grā-
matu nozīmīgumu mūsdienās 
atgādināja bijušais Limbažu no-
vada pašvaldības domes priekš-
sēdētāja pirmais vietnieks Ai-
nārs Liniņš. Viņš pateicās visām 
novada lauku bibliotēkām, kā 
arī novēlēja svētku laikā atrast 
katram pa tīkamai grāmatai. 
Arī „grāmatu svētku krustmā-
te” – Latvijas Lauku bibliotēku 
atbalsta biedrības vadītāja – Bi-
ruta Eglīte vēlēja no šī pasākuma 
visiem aiziet pozitīvu emociju 
bagātākiem. Viņa bija gandarīta 
par piesātināto pasākumu prog-
rammu un priecājās, ka mūsu 
pusē grāmatas tiek novērtētas. 
B. Eglīte paldies vārdus teica arī 
šī gada svētku atbalstītājiem: 
Latvijas Valsts prezidentam And-
rim Bērziņam, Lietuvas Republi-
kas vēstniecībai, Zemkopības mi-
nistrijai, Latvijas Bērnu fondam, 
Jelgavas tipogrāfijai, Nacionāla-
jiem bruņotajiem spēkiem, SIA 
“Balta Eko”, SIA “Drukātava”, SIA 
“VESTA-LK”, “Vienotībai”, “Lat-
vijas attīstībai”, “Arctic Paper 

Latvija”, Kārlim Šadurskim, Ine-
sei Vaiderei, Krišjānim Kariņam, 
Alfrēdam Rubikam, Limbažu no-
vada pašvaldībai, Alojas novada 
domei, Limbažu Galvenajai bib-
liotēkai, Limbažu Bērnu bibliotē-
kai, Limbažu novada ģimnāzijai, 
Limbažu 3. vidusskolai, Limbažu 
sākumskolai, Limbažu muzejam, 
Zemessardzes 27.KB, 209. Lim-
bažu jaunsardzes vienībai, Dzīvā 
sudraba muzejam, SIA “N. Bomja 
maiznīca “Lielezers””. 

Pēc Grāmatu svētku svinīgās 
atklāšanas Limbažu novada ģim-
nāzijas aktu zālē notika „Latvijas 
avīzes” publiskā diskusija ”Nar-
kotikas un jaunieši”,  kurā pieda-
lījās EP deputāts Kārlis Šadurskis 
(V), EP deputāte Inese Vaidere 
(V), EP deputāts Krišjānis Kariņš 
(V), 11. Saeimas deputāts Andris 
Bērziņš (ZZS), Rihards Pīks (LA) 
un Andrejs Žagars (LA). Savukārt 
visas dienas garumā svētku da-
lībniekiem bija iespēja apmeklēt 
grāmatu komercizstādi, kurā ar 
jaunāko piedāvājumu grāmatu 
cienītājus iepazīstināja izdevnie-

cības Zvaigzne ABC, Lauku Avīze, 
Jumava, Nordik, Avots, Atēna, 
Divpadsmit  u.c. 

Svētkos bija padomāts arī par 
mazajiem grāmatu lasītājiem. Ar 
aizraujošiem stāstījumiem par 
savām grāmatām viņus uzrunā-
ja jaunā dzejniece Iveta Skapse, 
Ingmārs Līdaka, Gundega Skud-
riņa, kā arī novadnieks Armands 
Puče. Viņš jauniešus aicināja 
mazāk laika pavadīt pie dato-
riem un mobilajiem telefoniem, 
bet vairāk uzmanības veltīt sko-
lai un sarunām ar draugiem. 
„Mūsdienās datori un telefoni 
nepieder jaunajai paaudzei, bet 
gan otrādi – jaunieši pieder šai 
tehnikai. Tas ir skumji, jo šādā 
veidā bērni vairs savā starpā tik 
daudz nesarunājas un līdz ar to 
zūd komunikācijas iemaņas, kas 
ir ļoti svarīgas,” – teica A. Puče. 
Dienas gaitā darbojās arī dažā-

das radošās darbnīcas, kurās 
tapa interesantas grāmatzīmes, 
grāmatu tārpiņš, kā arī norisinā-
jās krustvārdu mīklu konkurss, 
bērnu grāmatu TOP balsošana 
un citas aktivitātes. Savukārt par 
saistošu izstādi „Avīzes un žurnā-
li Limbažu novadā laika ritumā” 
bija parūpējies Limbažu muzejs. 
Tajā interesenti varēja aplūkot 
dažādus vēsturiskos izdevumus, 

pat no 1833. – 1955. gadiem. 
Limbažu Galvenās bibliotēkas 

vadītāja Dzintra Juste atzina, ka 
svētki patiešām bija izdevušies, 
par ko liecināja arī kupli apmek-
lētie pasākumi. Viņa piebilda, 
ka šogad tie vēl notika topošās 
bibliotēkas tuvējā apkārtnē, taču 
jau nākamos Grāmatu svētkus 
Limbažos cer svinēt jaunajās bib-
liotēkas telpās. 

Viens no bērnu apmeklētākajiem 
pasākumiem bija arī rakstnieces 
Maijas Laukmanes un mākslinieces 
Maldas Zīlnieces radošā „Tupelīšu” 
darbnīca.

Ar interesantu teatrālu uzvedumu Limbažu un Alojas novadu 13. Grāmatu 
svētku dalībniekus no rīta sagaidīja Limbažu sākumskolas skolēni.

 Lielu jauniešu interesi izraisīja Nacionālo Bruņoto spēku pārstāvju un 
209. Limbažu Jaunsardzes vienības prezentācija, kurā tika izrādīta tehnika 
un ekipējums, kā arī notika paraugdemonstrējumi un izspēlētas dažādas 
veiklības pārbaudes.
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Katru gadu Limbažu pagasta deju kopa ,,Lādezers’’ pavasarī  rīko sadraudzības koncertu, uz kuru tiek 
aicināti deju kolektīvi no tuvākām un tālākām Latvijas vietām. Brīnišķīga tradīcija! Tā  dod prieku 
un gandarījumu par paveikto pašiem dejotājiem, kā  arī  iepriecina skatītājus, kas laipni aicināti 
apmeklēt šos krāšņos koncertus. Dejotāju krāsainie tērpi, smaidi, azarts un izdoma deju pasniegšanā 
ir kā lādiņš, kas dod enerģiju, un ir laba atslodze pēc dienas saspringtajiem darbiem. 

Sestdien, 17. maijā, Latvijā 
notika jau tradicionālā 
Starptautiskā akcija  „Muzeju 
nakts”. Tā Limbažu novadā 
iezīmējās ar piesātinātu 
pasākumu programmu. Šī 
gada akcijas vadmotīvs bija 
brīnumainais saules akmens 
– dzintars. Līdz ar to šogad 
noslēdzās arī „Muzeju nakts” 
3 gadu cikls, kas atainoja 
trejkrāsaino dzintara tapšanas 
ceļu. Iepriekšējos gadus tika 
godināta zilā jūra un zaļais mežs 
un šogad tika izvēlēta sarkanā 
krāsa, kas simbolizē dzintaru. 

Vasarā, viesojoties pie Anitas Ozolas – radošo draugu salidošanas 
pasākumā, iepazinos ar Nīcas vokālā ansambļa vadītāju Ritu 
Kluci, kura uzaicināja Helmas klubiņu paviesoties Nīcā, tajā laikā, 
kad katru gadu notiek pavasara sadziedāšanās svētki. 

Deju kopas ,,Lādezers’’ tradīcija – pavasara sadancis

Šogad koncerta moto bija ,,Vai 
tu atceries vēl...’’, kas nozīmēja, 
vai atceramies pagājušās vasa-
ras  15. Deju svētkus, kas nori-
tēja Rīgā, Daugavas stadionā. 
Mēģinājumu laikā deju kolektīva 
,,Lādezers’’ dejotāji sadraudzē-
jās ar apkārt dejojošiem kolektī-
viem un tagad viņi neatteica un 
atbrauca ciemos ,lai piedalītos 
koncertā. Tie bija kolektīvi ,,Sān-
solītis’’ no Ādažiem,,,Jūrdancis’’ 
no Saulkrastiem,,,Maliena,,no 
Alūksnes novada,,Miestiņš’’ no 

Līvbērzes pagasta,kā arī viesos 
ieradās,,Lēdurga’’ no Krimuldas 
novada,,,Lecam pa vecam’’ no 
Skultes un ,,Sānsolītim’’ līdzi at-
brauca Ādažu vidusskolas jaunie-
šu deju kolektīvs,,Rūta’’,kas ar 
savu jauneklīgo deju soli piedeva 
koncertam neaizmirstamu dzirk-
sti. Skatītājiem bija iespēja  starp 
deju priekšnesumiem  noskatī-
ties lieluzveduma,,Tēvu Laipas’’ 
Daugavas stadionā ierakstus uz 
lielā ekrāna. Deju rakstu feno-
mens atkal un atkal  sajūsmināja  

mūs un pēc ierakstu noskatīša-
nās zālē skanēja aplausi. 

Šajā gadā koncerts Lādezerā  
kļuva vēl daudzšķautņaināks, jo 
to kuplināja folkloristu nomet-
nes, kas norisinājās Lādezera 
pamatskolā, dalībnieku priekš-
nesumi. Skolotājs Pēteris Jan-
sons pieteica  muzikantus no 
folkloras kopas ,,Airi’’ un folk-
grupas ,,Dārdi’’. Paldies par šo 
iespēju noskatīties vienuviet 
tik daudzu brīnišķīgu kolek-
tīvu priekšnesumus. Paldies 

deju kopai ,,Lādezers’’ un viņu 
vadītājai Maijai Kreišmanei 
par šāda vērienīga pasākuma 

organizēšanu. Lai šī tradīcija  
turpinās! 

Sandra Avotiņa

Nīca – tās ir  
emocijas, kuras 
nevarēs aizmirst

Nīcā darbojas senioru klubiņš 
Vēlziedes, vadītāja Elvīra Cibule. 
Klubiņš pārsvarā nodarbojas ar 
rokdarbu darināšanu.. Viņām 
ir savas telpas kultūras namā, 
kur pulcējas divas reizes nedē-
ļā. Klubiņš piedalās interesan-
tos projektos. Noklausījāmies 
vēsturi, pastāstījām savējo. Re-
dzējām skaistus darinājumus, 
ļoti saviļņojoši jutāmies, kad 
klubiņa vadītāja lūdza mūs uz-
vilkt Nīcas spēka cimdus. Tie ir 
lieli, plati dūraiņi, kuri sniedzas 
līdz elkoņiem, un ir izrakstīti ar 
latviešu etnogrāfiskajām spēka 
zīmēm. Uzvelkot tādus un pasē-
žot mierīgi 10-15 minūtes, cilvē-
kam pāriet nogurums, atgriežas 
možums un enerģija. 

Redzējām Kurzemei raksturī-
gās seno laiku aproces, kas adī-
tas no staipīgas dzijas un katra 
pērlīte ir ieadīta, nevis izšūta.

Arī mums izdevās viņas pār-
steigt, jo izrādījās, ka helmie-
tes Gitas Kadušas un Birutas 
Bērziņas krelles ir pavisam citā 
tehnikā veidotas. Nīcā tādas 
bija jaunums, mēs dalījāmies 
pieredzē.

Atstājām par piemiņu Hel-
mas klubiņa izdotās pavāru 
grāmatas, kā arī zāļu aptieciņas 
grāmatu, pastāstījām par jauno 
topošo grāmatu, kura cerams, 
būs jau iznākusi, kad Nīcas klu-
biņš jūlijā ciemosies Limbažos.

Visi kopā noklausījāmies brī-
nišķīgo koncertu, un tādā saka-
rā gribētu atzīmēt, ka mums, 
esot Nīcā, bija ļoti liels prieks, 
pārsteigums un gandarījums 
par mūsu Anitu Ozolu, kura arī 
piedalījās šajos pavasara sa-
dziedāšanās svētkos ar savām 
dziesmām. 

Pārsteigums par to, ka viņu 
tik ļoti ciena, atpazīst un godina 
Nīcā.

Ar viņas dzejas rindām sākās 
koncerta programma. Viņas 
dzeju lasīja Imants Kairis, Nīcas 
vīru kora vadītājs, kurš neslē-
pa, ka Anitas Ozolas dzeju lasot 
daudzos pasākumos Kurzemes 
pusē.

Mēs savā novadā varam būt 
lepnas, ka varam teikt – tā ir 
mūsējā! 

Helmas klubiņa vadītāja  
Anita Gulbe

Šogad Muzeju nakts 
aizvadīta dzintara krāsā

Limbažu muzejs pirmo reizi 
apmeklētājiem durvis vēra ar 
divām jaunām izstādēm, kuras 
būs apskatāmas vēl visu vasaru. 
Par godu Rīgai kā šī gada Eiropas 
kultūras galvaspilsētai muzejs 
atklāja izstādi  „Limbaži- Rīgas 
satelīts- zīmes pilsētvidē”. Te 
apmeklētāji Māra Kalniņa akor-
deonspēles pavadībā varēja ie-
justies sena krodziņa atmosfērā, 
kā arī iepazīt dažādus vēstures 
faktus, kas Limbažus saista ar 
Latvijas galvaspilsētu. Savukārt, 
iezīmējot 150-gadi pirmajiem 
dziedāšanas svētkiem Dikļos, 
muzeja darbinieki izveidoja izstā-
di „Pirmos dziedāšanas svētkus 
Dikļos atceroties”. Te aplūkoja-
mas ne vien senas fotogrāfijas 
un dažādas vēstures liecības, bet 
apmeklētāju lielu interesi ieman-
tojušie tautastērpu ģērbšanas 

paradumi. 
Tāpat Muzeju nakts pasāku-

mu apmeklētāji varēja apmek-
lēt Dzīvā Sudraba muzeju  un 
biedrības „Limbažu filcs” telpās 
vārēja aplūkot TLMS “Dzilnas” 
un Limbažu Fotokluba izstādes. 
Savukārt iejusties ugunsdzēsēju 
tēlā, uzmērot ekipējumu, varēja 
Vecajā ugunsdzēsēju depo, kur 
BUB jaunā Dāmu komiteja viesus 
cienāja ar maiznīcas „Lielezers” 
gardumiem. Vakara gaitā ap-
meklētājiem bija iespēja pabūt 
arī Vecā ugunsdzēsēju depo tor-
nī, kā arī Arhibīskapa pils skatu 
tornī, no kura krēslas stundā pa-
vērās brīnišķīgs skats uz pilsētu. 
Savukārt par vēderpriekiem bija 
parūpējusies Limbažu evaņģē-
liski luteriskā draudze, kura pie 
draudzes mājas Muzikālā kafej-
nīcā viesus cienāja ar pašcep-

tiem gardumiem. 
Vakara gaitā neiztika arī bez 

sportiskām un izzinošām akti-
vitātēm. Krēslas stundā pilsē-
tā norisinājās Limbažu muzeja 
organizētās foto orientēšanās 
sacensības „Meklējam pilsētai 
dāvināto”. Savukārt „Dzintara 
meklējumos” varēja doties ar 
Limbažu Jauniešu un pieaugušo 
vakara (maiņu) vidusskolas pār-
stāvjiem, kuri „dzintara noslēpu-
mu” apmeklētājiem atklāja caur 
dažādiem uzdevumiem. Kopā 
tika pārbaudītas saules akmens 
elektriskās īpašības, varēja vērot 
ķīmijas eksperimentu, pagatavot 
gardas dzintarkrāsas vafeles un 
noslēgumā visus klātesošos prie-
cēja arī pārsteigums – salūts.

Interesantas un saistošas akti-
vitātes notika arī citviet Limbažu 
novadā. Apspēlējot šo dzintara 
tematiku Bārdu dzimtas memori-
ālā muzejā „Rumbiņi” varēja ap-
lūkot  izstādi “Senie dravniecības 
darba rīki “Rumbiņu” saimniecī-
bā”, pēc kuras viesi tika cienāti 
ar tēju, rupjmaizi un bitenieka 
Jura Matīsa ievākto dzintarkrā-
sas medu. Savukārt vakara gaitā, 
pēc sadejošanās, sadziedāšanās 
un sarkanās zupas nobaudīša-
nas, mēnesgaismā ķiršu dārzā 
kopīgi tika meklētas dzintarlāses. 

Muzeju nakts noslēguma pa-
sākums norisinājās Limbažos, 
kur pēc koncerta Limbažu muze-
jā apmeklētāji devās pie Bauma-
ņu Kārļa pieminekļa, kur kopīgi 
tika izveidots īpašs dziesmotais 
gaismas ceļš. 

Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskolas pārstāvji 
„dzintara noslēpumu” apmeklētājiem ļāva atklāt caur dažādām aktivitā-
tēm. Te varēja pārbaudīt ne vien dzintara spēju radīt statisko strāvu, bet 
arī pašiem konstatēt spēju vadīt elektrību un redzēt mazus zibeņus.

Interesantu Moljēra „Skopuļa” iestudējumu par mūžīgi aktuālu tēmu – 
naudaskāri – Limbažu vecajā rātsnamā rādīja Limbažu Bērnu un jauniešu 
centra skolēnu teātris „Kriksis”. 
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Laikā, kad visā valstī plaši tika atzīmēti Darba svētki, Vidrižos 
savdabīgā ceremonijā tika cildināti pagasta pašdarbības un 
sporta kolektīvi. Jāatzīmē, ka šāds pasākums jau notiek ceturto 
reizi. Arī šoreiz skatītājiem bija iespēja redzēt daļu no tās plašās 
programmas, ko kolektīvi paveikuši visas sezonas garumā. Kā 
savdabīgs akcents pašiem dalībniekiem ir iegūtais tituls kādā no 
nominācijām. Šoreiz kolektīvi sezonas laikā „cīnījās” par titulu 
„PAGASTA GAISMAS NESĒJS”. Un tiešām prieks, ka neviens no 
kolektīviem bez titula nepalika.

Ar skanīgām dziesmām sestdien, 24. maijā, Limbažu novada 
Vidrižu pagasta „Melngaiļos” tika aizvadīti šīs vasaras lielākie koru 
dziedāšanas svētki, kurus organizēja par godu slavenā latviešu 
komponista, folklorista un koru dziesmu meistara Emiļa Melngaiļa 
140 gadu jubilejai.

15.maijā Limbažu Lielezera 
pludmalē notika sezonas 
atklāšana, kuras laikā 
varēja skatīt īpašu mākslas 
darbu –  Vides izglītības fonda 
pasniegto Piekrastes balvu – 
dizaina soliņu. Vēl pasākumā 
apbalvoja vizuālās mākslas 
konkursa par Limbažu 
Lielezeru labāko darbu 
autorus.

Vidrižu pagasta gaismas nesējs

Šoreiz kolektīviem titulus „pie-
nesa” divas no „Septiņām vec-
meitām” un Pūpēdītis (Umurgas 
pagasta amatierteātra aktieri), 
bet pasniedza Vidrižu pagasta 
pārvaldes vadītājs Jānis Ļevšins.

Kādus tad titulus dalīja 
vidrižnieki?

„PAGASTA GAISMAS NESĒJS” 
– Aktīvāk koncertējošais kolek-
tīvs – pensionāru ansamblis „Sa-
vam priekam” (vadītāja Gundega 
Vasiļjeva),

Meistarīgākais kolektīvs pasau-
les deju arēnā – sarīkojuma deju 
grupa (vadītājs Klāvs Kantoris),

Florbola attīstības veicināšana 
Vidrižos – florbola komanda „Vi-
dUmu Dinamo”.

Florbola gaismas apspīdēti ak-
tīvi darbojas florbola komandas 
puiši. Nu tik azartiski, ka ar savu 
piemēru iedeguši jaunu dzirksteli 
bērnos, kuri šo gaismu nes tālāk. 

Jauno talantu virzīšana uz lie-
lās sporta arēnas (šoreiz tā spor-
tistiem) – florbola trenerim Ro-
mānam Demidovam, kurš trenē 
skolas vecuma bērnus no šā gada 
marta.

Kolektīvs, kurš glabā vienu no 
mūsu tautas bagātībām – tautas-
dziesmu – folkloras kopa „Delve” 
(vadītāja Aina Tobe),

Dziedošākais kolektīvs –  jauk-
tais koris „Zvīgzna” (diriģente Lie-

na Vildere),
Atraktīvākais kolektīvs – Lī-

nijdeju kolektīvs (vadītāja Alla 
Romančuka)

Šīs sezonas spožākais gaismas 
stars – Amarierteātris (režisors 
Agris Steps).

Sumināti tika visi aktieri un reži-
sors, jo tika Iegūta PIRMĀ pakāpe 
/godalgotā vieta/ reģionu skatē 
ar izrādi Frederiko Garsija „Ber-
nardas Albas māja”.

Koncerta programma bija 
ļoti dažāda, bija gan skanīgas 
dziesmas, gan veikls dejassolis, 
gan jautras anekdotes. Skatītā-
ji tiešām varēja pārliecināties, 
ka mākslinieki visu garo ziemu 
nav velti mērojuši ceļu uz Saie-
ta namu. Kaut gan jāatzīst, ka 
kolektīviem sezonas laikā ir bijis 

Sezonas atklāšana Limbažu 
Lielezera pludmalē

Skaisti un dziesmoti aizvadīti  
Emiļa Melngaiļa 140 gadu jubilejas svētki

Pasākumu ievadīja soliņa at-
klāšana, kuru tajā pašā dienā at-
gādāja no Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas, 
kur notika Vides izglītības fonda 
starptautiskā tūrisma ekoserti-
fikāta Zilā karoga pasniegšanas 
ceremonija. Tās laikā Limbažu 
Lielezera peldvietai pasniedza 
2013. gada Piekrastes balvu 
– dizaina soliņu kā simbolu ie-
dzīvotāju atzinībai, priekam un 
vēlmei uzturēties šajā vietā. 
Piekrastes balvas iniciatīva no-
risinājās sadarbībā ar Zilā Ka-
roga programmu un kampaņu 
„Mana jūra”. Soliņš tika veidots 
sadarbojoties mēbeļu dizaine-
riem JUBKA un riteņu meista-
riem no „Rīgas Darbnīca”.

Atklāšanas pasākuma tur-
pinājumā apbalvoja vizuālās 
mākslas konkursa „Limbažu 
Lielezers” laureātus. Konkursā 
piedalījās vairāk nekā 80 darbu, 
kuru autori ir bērni un jaunieši 
vecumā no 5 līdz 18 gadiem. 
Darbus vērtēja četrās vecuma 
grupās un katrā grupā apbal-
vos trīs labākos darbus. Jaunā-
kajā vecuma grupā (5-7 gadi) 
laurus plūca Kaspars Gulbis, 
Karlīna Torima, Elīna Jēkabso-
ne, Patrīcija Poustjuka;  vidējā 
grupā (8-11) – Terēze Motte – 
Štelce, Ričs Kalītis, Vanesa Re-
beka Zvaigzne;  vecākajā gru-
pā (12-15) – Krista Līne Neļķe, 

Krista Apeine, Evita Pēce, bet 
jauniešu grupā (16-18) – Laura 
Malahovska, Kristīne Pinkule, 
Inga Bērziņa.

Konkursa „Limbažu Liele-
zers” atbalstītāju simpātijas ie-
guva Reinis Rudzītis (PA „ALDA” 
balva),  Krista Līne Neļķe (SIA 
„Madara 93”),  Karlīna Torima 
(SIA „Vairis”) Roberts Edvards 
Rudzītis (laikraksts „Auseklis”), 
Agnese Grieta Endžele, Karlī-
na Torima (SIA „Mājai, dārzam 
un atpūtai”). Savukārt Oļega 
Auzera simpātiju balvu saņē-
ma  Elizabete Gaugere, Loreta 
Jansone, Sindija Vītola un Inga 
Bērziņa.

Konkursa labāko darbu auto-
ri dāvanā saņēma ekskursiju uz 
Ventspili, tās pludmali un Vents-
pils ūdens atrakciju parku. Eks-
kursija notiks 11. jūnijā un tajā 
dosies arī tie Limbažu novada 
ģimnāzijas skolēni, kuri piedalī-
jās „veselības dobes” veidošanā 
pie Lielezera pludmales. 

Pašvaldības aģentūras ALDA 
vadītājs Jānis Remess un Vides 
izglītības fonda pārstāvis Jānis 
Ulme pēc balvu pasniegšanas 
ceremonijas Rīgā.

Pasākuma organizatori atzina, 
ka svētki bija izdevušies lieliski, 
par kuriem no mākoņu maliņas 
noteikti prieks bijis arī pašam 
gaviļniekam. Emiļa Melngai-
ļa Mūzikas svētki kopā pulcēja 
1248 dziedātājus no 69 jauktiem, 
sieviešu un vīru koriem, kā arī 
ap 500 bērnus un jauniešus no 
Limbažu, Alojas un Salacgrīvas 
novadiem. Arī pasākuma goda 
viešņa – vienīgā Emiļa Melngai-
ļa mazmeita – Daina Melngaile 
priecājās, ka šis pasākums kopā 
pulcē aizvien vairāk tautas.

Ar koncertu „Gaismiņa ausa” 
svētkus atklāja mazākie dalīb-
nieki –Limbažu, Salacgrīvas un 
Alojas novadu skolu 1. – 9. klašu 
koristi. Kopā ar koriem sadziedā-

Vakara svētku programma „Meln-
gaiļu„ brīvdabas estrādē sākās 
„ieripojot” Kuldīgas kultūras centra 
orķestropēdam ar ceremonijorķes-
tri „Miers un Bērziņš”.

Kori svētkiem bija gatavojušies ne 
vien dziedot, bet katrs kolektīvs 
bija izveidojis arī savu gaili, ko, 
ierodoties estrādē, iekāra Limbažu 
Profesionālās vidusskolas audzēk-
ņu veidotajos kokos.

jās arī kapelas „Eži” 1. – 4. klašu 
grupa, savukārt vokālā ansambļa 
„Pogas” 7. – 9. klašu grupa attē-
loja Emiļa Melngaiļa iemīļotās 
šaha spēles  melnbaltās figūras. 
Koncertā izskanēja gan populāru 
latviešu autoru dziesmas, gan arī 
Latviešu tautas dziesmas Emiļa 
Melngaiļa un citu komponistu 
apdarēs. 

Pēc atraktīvā bērnu koncer-
ta svētku viesi pulcējās Igates 
ekumēniskā Sv. Jāņa Kristītāja 
un Marijas Magdalēnas baznīcā. 
Tur klātesošiem garīgās mūzikas 
baudījumu sniedza Latvijā iecie-
nītie Saulkrastu jauktais koris 
„Anima” un Ogres novada kultū-
ras centra jauktais koris “Ogre”. 
Savukārt, vakarā, pirms galvenā 

koncerta, šeit notika arī eku-
mēniskais dievkalpojums, kurā 
klātesošos uzrunāja Romas Ka-
toļu baznīcas Rīgas arhibīskaps-
metropolīts Zbigņevs Stankevičs.

Pasākuma kulminācija bija va-
kara koncerts „Birzēs i Norās”, 
kur izskanēja tautā pazīstamās 
Emiļa Melngaiļa apdarē veido-
tās Latviešu tautasdziesmas kā 
„Tumša nakte, zaļa zāle”, „Ce-
kulaina zīle dzied” , kā arī citas 
tautā iemīļotas dziesmas. Kopā 
ar koristiem solo izpildīja arī no-
vadniece Kate Briāna Piebalga 
un Kaspars Bērtiņš. Tāpat vaka-
ra gaitā Latvijas jaukto, sieviešu 
un vienīgā vīru kora – Limbažu 
kultūras nama vīru koris „Zie-
donis” – izpildījumā bija dzirda-
mas arī citu šī gada jubilāru kora 
daiļrades. Te izskanēja 200 gadu 
jubilāra Jāņa Cimzes, 135 gadu 
jubilāra Alfrēda Kalniņa, 110 
gadu jubilāra Pētera Barisona un 
Jāņa Kalniņa un citu komponistu 
skaņdarbi. 

Svētku laikā viesi varēja ie-
saistīties arī Emiļa Melngaiļa 
iemīļotās aktivitātēs – spēlējot 
šahu, makšķerējot un braucot ar 
duiriteni (tā komponists dēvējis 

velosipēdu). Tajās piedalījās liels 
skaists dalībnieku, no kuriem 
godalgotas vietas guva arī ko-
risti. Tāpat visas dienas garumā 
viesi komponistu vairāk varēja 
iepazīt, izstaigājot viņa dzimtās 
mājas, kurām šogad aprit 100 
gadi. Emiļa Melngaiļa Vidrižu 
novadpētniecības muzejā ap-
meklētāji varēja aplūkot ne vien 
dažādas ekspozīcijas, bet arī no-
skatīties Emilim Melngailim vel-
tītu filmu. 

pietiekami daudz uzstāšanos gan 
pagastā, gan ārpus tā. 

Koncertā piedalījās ne tikai 
pašmāju kolektīvi, bet arī viesi – 
Lēdurgas kultūras nama jauktais 
koris „Lettegore” (diriģente Mari-
ta Mazurēviča-Motte).

Kā jau tas ierasts, arī šogad visi 
pulcējās kopbildē, kas ir aplieci-
nājums tam, ka Vidrižu apkārtnē 
netrūkst cilvēku, kuri aktīvi vēlas 
iesaistīties mākslinieciskajā paš-
darbībā un sportā. Kā savā ap-
sveikumā teica Vidrižu pagasta 
pārvaldes vadītājs Jānis Ļevšins: 
„Pašdarbnieks – tas nozīmē, ka tu 
dari to, kas tev tiešām patīk!”

Liels PALDIES jāsaka pagas-
ta kultūras dzīves organizatorei 
Gundegai Krogzemai par to, ka 
viņa visas sezonas garumā spēj 
būt „nomodā” par katru kolektī-
vu, spēj „izdabāt” viņu vēlmēm, 
dara visu, lai cilvēki, kuri savu brī-
vo laiku velta sportam un kultūras 
aktivitātēm, justos labi un būtu 
gandarīti par padarīto.

Un, protams, pēc koncerta bija 
arī balle, kurā pašdarbniekus un 
arī citus ballēties gribētājus prie-
cēja grupa „Vēja muzikanti”. 

Agris Steps

2014./2015. māc. g. pamata un vidējās izglītības programmās 
(klātienē un neklātienē, ir tālmācības iespējas). 

Informācija - pa tālr. 28634456, 64070736 
mājas lapa: www.ljpv.lv, e-pasts vvsk@limbazi.lv

Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskolas, 
Limbažu 3. vidusskolas struktūrvienības, vadība

Vakarskola uzsāk 
dokumentu pieņemšanu
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Turpinot latviešu komponista Emiļa Melngaiļa 140. jubilejai veltīto 
pasākumu virkni, sestdien Limbažos līksmi aizvadīja Limbažu 
novada deju svētkus „Ziedi mana tēvu sēta”. Vakara gaitā kopīgā 
deju solī vienojās vairāk nekā 680 lielāki un mazāki dejotāji no 19 
Limbažu, Alojas un Salacgrīvas novadu deju kolektīviem.

Limbažu novadā 17. maijā pirmo reizi norisinājās auto – foto rallijs, ko rīkoja pašvaldības aģentūra „ALDA”. 
Sacensību mērķis bija popularizēt Limbažu novadu un tā uzņēmējus, iesaistīt iedzīvotājus Limbažu novada 
izzināšanā, popularizēt orientēšanās sportu un, protams, noskaidrot labākās komandas. 

Mātes dienas atzīmēšana  ir mūsu katra iekšējo sajūtu un iespēju 
ziņā – vai mēs to vēlamies atzīmēt ģimenes pusdienošanas 
ietvaros, braukt  ekskursijā, apsveikt ar īsziņu, vai pasniegt 
ziedus, vai domās parunāties. Kāds norunās māmiņai dzejoli, 
vai nodziedās dziesmu. Galvenais, lai mēs savu māmiņu šajā 
dienā atceramies un, ja iespējams, pasakām to, ko katru dienu 
atliekam un neizdarām nevaļas  vai varbūt kautrības dēļ. 

Visus savus mīļos vārdus

Sabiedriskajā centrā ,,Lādes 
Vītoli’’ tika organizēts Mātes 
dienas pasākums, kurš arī bija 
viens no veidiem, kā sajust sir-
dī mātes kā svarīgākā cilvēka 
lomu mūsu dzīvē. Tika aicināti 
visi ģimenes locekļi, jo koncert-
uzvedumā ,,Visus savus mīļos 
vārdus’’ bija padomāts gan par 
māmiņām, vecmāmiņām, gan 
arī pašiem mazajiem. Par to jā-
saka paldies Čučumuižas brīniš-
ķīgajai komandai Kristīnei Dinai 
Bitēnai, Dacei Skadiņai (rūķītim 
Kikī), Laumai Eņģelei un kom-
ponistam izpildītājam Atvaram 
Sirmajam. Viņu kopdarba re-
zultātā guvām daudz pozitīvu 
emociju, un vēl un vēlreiz sirdī 
sajutām apstiprinājumu, ka nav 
mums dārgāka cilvēka pasaulē 
par māti, nav lielākas vērtības 

par sirsnību un vēlmi darīt ot-
ram labu. Rūķu krustmāmiņa 
Kristīne Bitēna lasīja savu dze-
ju, Atvars Sirmais izpildīja savas 
komponētās  dziesmas, Rūķītis 
Kikī centās sacerēt dzejoli rūķu 
krustmāmiņai, un beigās ar ska-
tītāju  palīdzību tas viņam arī 
izdevās, bet dziedātāja Lauma 
Eņģele mums sniedzas neaiz-
mirstamu baudījumu, izpildot 
,,Ave Maria’’. Brīžam smējāmies 
līdz asarām, brīžam aizkustinā-
juma asaras raudājām līdz sirds 
dziļumiem – tāds  vakars mātes 
mīlestībai tika veltīts ,,Lādē’’. 
Paldies visiem, kas atrada laiku 
un kuplināja šo pasākumu ar 
savu klātbūtni. Lai miers un sa-
ticība jūsu mājās! 

Sandra Avotiņa

Izzinot Limbažu novadu, aizvadītas pirmās 
auto – foto orientēšanās sacensības

Pavisam kopā, ieskaitot uzde-
vumus, bija sagatavoti 56 kon-
trolpunkti, kuri tika izvietoti Lim-
bažu pilsētas un novada pagastu 
ievērojamākajās vietās. Atvēlēta-
jā laikā, 5 stundās, paveikt dotos 
uzdevumus un atrast visus kont-
rolpunktus nebija iespējams. Tā-
pēc dalībniekiem nācās pielietot 
dažādas taktikas un savas zinā-
šanas, lai atvēlētajā laikā iegūtu 
maksimāli daudz punktus. Pro-
tams, viņiem bija arī savas priekš-
rocības –  zināšanas par dzimto 
pagastu vai pilsētu, kādam arī 
ikdienas darbs cieši saistīts ar no-
vada ģeogrāfiju, kas atspoguļojās 
arī komandu rezultātos.

Dalībnieki varēja izjust gan sa-
censības garu, gan izbaudīt aiz-
raujošu ekskursiju, jo ko redzēt 
bija daudz: pilis, muižas, parki un 
kultūrvēsturiski objekti. Lai at-
rastu dažus no šiem objektiem, 
braucējiem  nācās arī nedaudz 
piepūlēties. Auto- foto orientē-
šanās sacensību dalībnieki lielu 
paldies izsaka arī uzņēmējiem, 
kuri kontrolpunktos pie saviem 
uzņēmumiem bija sagatavojuši 
dažādus uzdevumus. 

Auto – foto rallijā daudzi dalīb-
nieki izzināja arī vietas, kurās līdz 
šim nebija pabūts. Kāds gadiem 
ilgi bija braucis garām populārai 
apskates vietai, un nu sacensību 
ietvaros tā bija jāapmeklē. Par to 
dalībnieki bija ļoti priecīgi. Pasāku-
ma organizatori jūtās gandarīti, ka 
tādējādi ir parādījuši ceļu pie vie-

tējā ražotāja. Tas noteikti kādam 
no sacensību dalībniekiem, viņu 
draugiem vai darba kolēģiem kād-
reiz liks mainīt plānus, piemēram, 
atceļā no Rīgas iebraucot pie kāda 
no vietējiem  mājražotājiem.

No 19 dalībnieku ekipāžām vis-
labāk veicās komandai „Lauvas” 
– Dairim Zolmanim un Ivaram 
Brakšam, kuri izcīnīja godalgoto 
1. vietu. 2. vietā ierindojās ko-
manda „PW1” – Ivars Graudiņš, 
Agnese Graudiņa, Kristīne Bēr-

ziņa un Jānis Kolontajs, savukārt 
3. vietu ieguva komanda „Kobra 
Security”  – Simona Pīlāga, Aldis 
Pīlāgs, Inese Tantsa, Aivis Tantss 
un Agnese Čakste.

 Gaidīsim dalībniekus jau nāka-
majās auto – foto orientēšanās 
sacensībās rudenī. Tas būs jau pa-
visam cits stāsts par mūsu nova-
du, no cita tikpat interesanta un 
aizraujoša skatupunkta. 

Sacensību tiesnesis 
Jānis Bārbalis

Vieta Komandas 
nosaukums

Nobrauktie 
kilometri

Punkti Starta 
numurs

1.v. Lauvas 257km 1790 16
2.v. PW1 217km 1760 15
3.v. Kobra Security 209km 1670 12
4.v. Čiekuri 229km 1575 8
5.v. Skuķi rullē 230km 1550 14
6.v. Torro 191km 1535 5
7.v. SPRINTS-A 206km 1530 11
8.v. Tepat no Rūjienas 200km 1500 1
9.v. Umurgas Bosi 200km 1480 17
10.v. Lego 221km 1475 9
11.v. Balodis un Dūjiņas 107miles 1460 6
12.v. Ņiprās Zeķes 226km 1410 4
13.v. Zobainās Sirsniņas 157km 1390 19
14.v. Hot and Smart 215km 1305 7
15.v. Bez Riča 162km 1270 18
16.v. VRT 199km 1255 10
17.v. Jautrais Emīls 176km 1190 2
18.v. Stampā grīd’ 179km 1185 13
19.v. Skultes Mafija 188km 1055 3

Auto – foto rallija rezultāti:

Limbažos līksmi aizvadīti novada deju svētki

Svētku dalībnieki  sākumā 
pulcējās Baumaņu Kārļa lauku-
mā, kur ieskaņas pasākumā deju 
mākslu rādīja Limbažu novada 
pieaugušo deju kolektīvi. Vērojot 
dalībnieku raito deju soli, lauku-
mā sāka pulcēties arī mazākie 
dejotāji, kuri deju kolektīvu va-
dītāju un skolotāju vadībā sāka 
stāties svētku gājienā. 

Muzicējot pūtēju orķestrim un 
augstu plīvojot Latvijas sarkan-
baltsarkanajam karogam, svētku 
dalībnieki, organizatori un pa-

sākuma viesi no Baumaņu Kārļa 
laukuma uzsāka svētku gājienu. 
Godinot Latvijas himnas autoru 
Baumaņu Kārli, gājiena dalībnie-
ki pie pieminekļa nolika ziedus. 

Turpinot ceļu, skatītāju aplau-
su, dziesmu un  ovāciju pavadīti, 
svētku dalībnieki palēnām tuvo-
jās pasākuma kulminācijas vietai 
– Limbažu estrādei, kur notika 
vakara dižkoncerts  „Ziedi mana 
tēvu sēta”.

Koncerts idejiski iesākās ar 
saules lēktu un skaistu rīta idilli 

lauku sētā, kad dejā „Labrītiņ, 
Dievs palīdz” (Artas Melnalksnes 
horeogrāfija, Ilgas Reiznieces 
tautas mūzikas apdare) savu de-
jotprasmi rādīja mazākie 1. – 6. 
klašu deju kolektīvu dalībnieki. 
Par saistošu skatuves noformēju-
mu – lauku sētas pagalmu – bija 
parūpējies pasākuma māksli-
nieks noformētājs Aivars Roma-
novskis. Koncerta laikā, izdejojot 
dažādus latvju sētas notikumus 
un darbus, uz skatuves sadejo-
šanās un kopā būšanas prieku 
guva  visu paaudžu kolektīvi. Kā 
pēdējais koncerta uzvedums bija 
deja „Lecam pa vecam, lecam pa 
jaunam” (Ginta Baumaņa horeo-
grāfija, Raimonda Paula mūzika), 
kuras laikā, skatītāju aplausiem 
pavadīti, uz skatuves pulcējās 
visi Limbažu novada deju svētku 
dejotāji.

Limbažu novada deju svētku 

izskaņā Limbažu novada pašval-
dības priekšsēdētājs Māris Be-
ļaunieks  pateicās visiem dalīb-
niekiem un organizatoriem par 
skaisto pasākumu.  Īpašs paldies 
tika teikts arī deju svētku virsva-
dītājām Dacei Adviljonei un Ine-
tai Indriksonei. Tāpat pateicības 
rakstus saņēma visu skolēnu un 
pieaugušo deju kolektīvu va-
dītāji. Savukārt Limbažu Bērnu 

un jauniešu centra vadītāja Aija 
Šteinberga par augstiem sasnie-
gumiem Limbažu apriņķa deju 
kolektīvu skatē ar 100 EUR vēr-
tām dāvanu kartēm apbalvoja 
Limbažu kultūras nama jauniešu 
deju kolektīvu “Jampadracis” 
(vadītājs Andis Lēnmanis) un 
Limbažu Bērnu un jauniešu cen-
tra deju kolektīvu „Varavīksne” 
(vadītāja Taisa Aruma). 

Vakara gaitā skatītāji ar lielu aizrautību varēja vērot gan mazus, gan 
pieredzējušus dejotājus, kuri izpildīja interesantas dejas – kā, piemēram, 
„Slotu danci”.

Limbažu novada deju svētki ar lustīgām dejām sākas Baumaņu Kārļa laukumā, kur skatītājiem raitu dejas soli rādīja 
Limbažu novada deju kolektīvi.

Pēc ieskaņas pasākuma visi pasākuma dalībnieki kopīgi devās svētku gā-
jienā uz Limbažu estrādi, kur norisinājās galvenais vakara koncerts „Ziedi 
mana tēvu sēta”.
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Personām, kurām ar Limbažu novada domes lēmumiem ir izbeigtas lietošanas tiesības 
uz zemi, uz kuras atrodas personām piederošas ēkas, ir noteikti jābūt noslēgtiem zemes 
nomas līgumiem ar Limbažu novada pašvaldību. Ja vēl nav noslēgts zemes nomas līgums, 
tad jāraksta iesniegums Limbažu novada pašvaldībai ar lūgumu iznomāt zemi. 

Lūdzam zemes nomniekus pārskatīt noslēgtos zemes nomas līgumus ar Limbažu nova-
da pašvaldību par iznomāto zemi. Ja ir beidzies zemes nomas līguma termiņš un vēlaties 
pagarināt nomas līgumu ar pašvaldību, vai arī vēlaties pārtraukt nomu, tad ir jāraksta 
iesniegums Limbažu novada pašvaldībai. Zemes noma ir spēkā tad, ja ir noslēgts nomas 
līgums ar pašvaldību un tam nav beidzies nomas termiņš. Atgādinām, ka par zemes nomu 
ir jāmaksā nodokļi – regulāri jāveic zemes nomas maksa, jāmaksā pievienotās vērtības 
nodoklis, kā arī nekustamā īpašuma nodoklis. 

Limbažu novada pašvaldības iznomājamo zemju saraksts uz 12.05.2014.

Zemes 
vienības
kadastra 
apzīmējums

Nosaukums Platība Lieto-
šanas 
mērķis

Nomas iespējas

66010010125 Zemes gabals starp Stacijas 
ielu un dz/c

1,2484 0908 var nomāt bez apbūves

66010010146 Stacijas iela 2 2,9448 0101 sakņu dārzi
66010050062 Kr.Barona un Krasta ielas stūris 0,30 0908 var nomāt bez apbūves
66010050069 Dzirnavu iela 10 0,12 0701 var nomāt bez apbūves
66010090002 Ievu iela 7 0,3853 0501 var nomāt bez apbūves
66010100027 Ozolaines ielas sakņu dārzi 1,7667 0601 sakņu dārzi
66010120037 Zeme pie Cēsu ielas kapiem 1,9243 0501 var nomāt bez apbūves
66010120062 Zemes gabals pie Meliorācijas 

11
0,0626 1001 var nomāt bez apbūves

66010120087 Zemes gabals pie Dzegužu ielas 0,20 1001 var nomāt bez apbūves
66010120088 Zemes gabals pie Dzegužu 

ielas 3
0,167 1001 var nomāt bez apbūves

66010120090 Cēsu iela 31 0,14 1001 var nomāt bez apbūves
66010120093 Mazā Noliktavu iela 2 0,12 1001 var nomāt bez apbūves
66010130008 Zemes gabals Meliorācijas ielā 2,1128 1001 var nomāt bez apbūves
66010130019 Zemes gabali pie 

Meliorācijas,Tīruma i.
14,7871 1001 var nomāt bez apbūves

66010130030 Zemes gabali pie 
Meliorācijas,Tīruma i.

9,0781 1001 var nomāt bez apbūves

66010140031 Cēsu iela, gr.gab.278 0,384 1001 var nomāt bez apbūves
66010140060 Noliktavu iela 2A 0,1043 0701 var nomāt bez apbūves

66520020090 Jaunbarvi 1,92 0101 lauksaimniecības zeme
66520020142 Avotlejas 1,50 0101 var nomāt bez apbūves
66520020268 Avotlejas 0,10 0101 var nomāt bez apbūves
66520030061 Raudas 4,60 0101 var nomāt bez apbūves
66520030078 Zemītes 1,60 0101 var nomāt bez apbūves
66520040135 Mārtiņi 2,90 0101 var nomāt bez apbūves
66520040173 Kociņi 4,90 0101 var nomāt bez apbūves
66520040228 Sīpoliņi 0,02 0101 var nomāt bez apbūves
66520040272 Jaunkuražas 1 1,60 0101 var nomāt bez apbūves
66520040425 Stīpnieki 1,10 0101 var nomāt bez apbūves
66520050077 Priedes 20 0,90 0101 var nomāt bez apbūves
66520050081 Priedes 18 1,00 0101 var nomāt bez apbūves
66520050092 Stabiņi 0,90 0101 var nomāt bez apbūves
66520070035 Kamenes 0,50 0101 var nomāt bez apbūves
66520090090 Vārpiņas 1,03 0101 var nomāt bez apbūves
66640020124 Starpgabals 0,40 0101 var nomāt bez apbūves
66640030223 Sleikas 0,30 0101 var nomāt bez apbūves
66640030333 Dūņezers 205 0,0615 0601 var nomāt bez apbūves
66640030436 Dambji 4,80 0101 var nomāt bez apbūves
66640030593 Lejascūkauši 6.50 0101 var nomāt bez apbūves
66640030595 Lejascūkauši 6,90 0101 var nomāt bez apbūves
66640030604 Sleikas 3,50 0101 var nomāt bez apbūves
66640030627 Krastmaļi 4,00 0101 var nomāt bez apbūves
66640030629 Karūsas 2,80 0101 var nomāt bez apbūves
66640030756 Zeme pie Langačiem 1,50 0101 var nomāt bez apbūves
66640030810 Karūsas 2,00 0101 var nomāt bez apbūves
66640030849 Stārķu iela 17 0.06 0101 var nomāt bez apbūves
66640030827 Zeme  pie Dūņezera dārza 

starpgabals
3,70 0101 daļa iznomāta

66640030854 Zeme  pie Dūņezera 2,94 0101 var nomāt bez apbūves
66640030856 Zeme  Lielezera krasts 0,76 0501 var nomāt bez apbūves
66640040218 Zemes gabals 4,20 0101 var nomāt bez apbūves
66640050294 Kaktiņu starpgabals 0,38 0101 var nomāt bez apbūves
66640060133 Mucenieki 1,20 0101 var nomāt bez apbūves
66640060158 Zeme pašvaldības 2,00 0101 var nomāt bez apbūves

66640060236 Zeme Karūsas 2,20 0201 var nomāt bez apbūves
66640070105 Jaunie Ezergali 17,70 0101 var nomāt bez apbūves
66640070111 Zeme pie Saulēm 0,70 0101 var nomāt bez apbūves
66640090119 Mežavoti 10,21 0101 var nomāt bez apbūves
66640100177 Zari 0,40 0101 var nomāt bez apbūves
66640100211 Ziedi 0,20 0101 var nomāt bez apbūves
66680010182 Centrs 40.0 0101 Daļa iznomāta,  var 

nomāt bez apbūves
66680010164 Zeme pie Vecpilkām 1,40 0101 var nomāt bez apbūves
66680010240 Čiekurkalni 2,10 0101 var nomāt bez apbūves
66680010258 Pašvaldība 1,20 0101 var nomāt bez apbūves
66680010301 Ošupes-2 1,20 0101 var nomāt bez apbūves
66680010458 Mazgobas (zeme pie Gobām) 0,70 0101 var nomāt bez apbūves
66680020107 Zeme pie Greiļiem 2,60 0101 var nomāt bez apbūves
66680040051 Brīvuļi 2,30 0101 var nomāt bez apbūves
66680040108 Malējkalni 2,50 0101 var nomāt bez apbūves
66680040125 Lintiņi 2,80 0101 var nomāt bez apbūves
66680040190 zeme pie Atariem 0,50 0101 var nomāt bez apbūves
66680040260 Ceļmeistari 1,10 0101 var nomāt bez apbūves
66680040277 Ezeri 1,60 0101 var nomāt bez apbūves
66760010155 Pašvaldība pie Sapnīšiem 1,50 0101 var nomāt bez apbūves
66760010182 Zvirgzdiņi 0,10 0101 var nomāt bez apbūves
66760010184 Ivetas 0,14 0101 var nomāt bez apbūves
66760120074 Dukši 1,30 0101 var nomāt bez apbūves
66760120171 Lāči 2,00 0101 var nomāt bez apbūves
66760150121 Dārdedze 0,50 0101 var nomāt bez apbūves
66760150129 Īves 1,10 0101 var nomāt bez apbūves
66760150132 Dārdedze 1,30 0101 var nomāt bez apbūves
66760150148 Dārdedze 0,50 0101 var nomāt bez apbūves
66760150163 Pagalms pie Melderiem 0,20 0908 var nomāt bez apbūves
66760150266 Pagasta pašvaldība 0,20 0101 sakņu dārzi
66760150301 Zeme pie Dārzniekiem 0,04 0101 sakņu dārzi
66800010300 Stariņi 1,50 0101 var nomāt bez apbūves
66800010302 Jasmīni 0,2474 0101 var nomāt bez apbūves
66800010344 Rāpuļi 2,50 0101 var nomāt bez apbūves
66800010345 Rāpuļi 1,30 0101 var nomāt bez apbūves
66800010365 Kalni 3.90 0101 var nomāt bez apbūves
66800010383 Kalniņi 1 0,50 0101 var nomāt bez apbūves
66800040129 Skaistroze B18 4.0 0101 var nomāt bez apbūves
66800040193 Ceriņi 1,50 0101 var nomāt bez apbūves
66800060086 Ušas 2,50 0101 var nomāt bez apbūves
66840010444 Pašvaldība 0,06 1201 var nomāt bez apbūves
66840020201 Birzes 1,055 0701 nekustamais īpašums

Informācija par nomas zemēm
66840020204 Pašvaldība 0,20 1201 var nomāt bez apbūves
66840020244 Starpgabali 0,20 0501 var nomāt bez apbūves
66840030215 Mednieki 1,00 0101 var nomāt bez apbūves
66840030419 Starpgabali 0,20 0501 var nomāt bez apbūves
66840040182 Līči 1 6,60 0101 var nomāt bez apbūves
66840040425 Pašvaldība 6,50 0101 var nomāt bez apbūves
66840050152 Krūmiņi 4,90 0101 var nomāt bez apbūves
66840050165 Miglas 1,00 0101 var nomāt bez apbūves
66840050208 Skolas māja 0,25 0101 var nomāt bez apbūves
66840050209 Stūrīši 3 0,50 0101 var nomāt bez apbūves
66840050265 Pakalni 0902 var nomāt bez apbūves
66840050341 Ceļmalas 0,80 0101 var nomāt bez apbūves
66840050346 Dimantiņi 1,72 0908 var nomāt bez apbūves
66840050415 Pašvaldība pie Gūšķiem 0,10 0101 var nomāt bez apbūves
66880020056 Ķirbižu Kronīši 1,50 0101 var nomāt bez apbūves
66880040095 Druviņas 0,5904 0601 var nomāt bez apbūves
66880060136 Sviķi 2,20 0101 var nomāt bez apbūves
66880080092 Sauši-1 1,80 0101 var nomāt bez apbūves
66880100183 Ozolmeži 5,44 0201 var nomāt bez apbūves

Lietošanas mērķi:
0101 – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbī-

ba ir lauksaimniecība;
0201 – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbī-

ba ir mežsaimniecība;
0501 – Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un ci-

tas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās 
atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie 
kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa

0601 – Individuālo dzīvojamo māju apbūve;
0701 – Vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu māju 

apbūve;
0908 – Pārējo sabiedriskās nozīmes objektu 

apbūve;
1001 – Rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu 

apbūve.

Noteikumos lietotie termini
Šo saistošo noteikumu (turpmāk – Noteiku-

mi) izpratnē:
Atbalstāmās izmaksas – izmaksas, kuru 

segšanai Limbažu novada pašvaldība sa-
skaņā ar šiem Noteikumiem var piešķirt 
līdzfinansējumu.

Daudzdzīvokļu dzīvojamā māja – dzīvojamā 
māja, kurā saskaņā ar kadastrālās uzmērīšanas 
lietu ir ne mazāk kā četri dzīvokļi, mākslinieka 
darbnīca vai neapdzīvojamā telpa.

Pašvaldības līdzfinansējums – Limbažu no-
vada pašvaldības budžeta finanšu līdzekļu daļa 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju renovācijai un/
vai dzīvojamai mājai piesaistītā zemesgabala 
labiekārtošanai. 

Piesaistītais zemesgabals – zeme, uz kuras 
atrodas daudzdzīvokļu dzīvojamā māja un kura 
ir ēkas īpašnieku lietošanā vai īpašumā.

Pilnvarotā persona – ar dzīvokļu īpašnieku 
kopības lēmumu pilnvarotā persona (biedrī-
ba vai kooperatīvā sabiedrība, kurai dzīvokļu 
īpašnieki ir nodevuši dzīvojamās mājas ap-
saimniekošanas tiesības, kā arī līdzšinējais 
apsaimniekotājs, kurš darbojas uz likuma „Par 
valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizā-
ciju” 50.panta septītās daļas pamata).

I. Vispārīgie jautājumi
1. Šie Noteikumi nosaka kārtību, kādā Lim-

bažu novada pašvaldība (turpmāk – Pašval-
dība) piešķir līdzfinansējumu daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju (turpmāk – dzīvojamās mājas) 
piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai, dzī-
vojamo māju renovācijas pasākumiem, kā arī 
līdzfinansējuma apmēru un tā piešķiršanas 
nosacījumus.

2. Pašvaldības līdzfinansējums daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai 
tiek piešķirts Pašvaldības gadskārtējā budžetā 
paredzēto līdzekļu apmērā.

II. Pretendentiem izvirzāmās prasības
3. Līdzfinansējums var tikt piešķirts dzīvo-

jamām mājām, kurās dzīvokļa īpašumi iegūti 
saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību 
dzīvojamo māju privatizāciju” vai likumu „Par 
kooperatīvo dzīvokļu privatizāciju” un kuras 
atbilst šādiem nosacījumiem:

3.1. dzīvojamās mājas kopējā platība ir lielā-
ka par 300 m² un tajā esošo nedzīvojamo telpu 
platība nepārsniedz 25 % no mājas kopējās 
platības;

3.2. vienai personai, izņemot pašvaldību, 
pieder ne vairāk kā 25 % no mājā esošajiem 
dzīvokļa īpašumiem;

3.3. dzīvojamās mājas kopīpašumā esošās 
daļas pārvaldīšanai un apsaimniekošanai iz-
veidota dzīvokļu īpašnieku sabiedrība vai Civil-
likumā noteiktajā kārtībā noslēgts savstarpējs 
līgums par mājas kopīpašumā esošās daļas 
pārvaldīšanu un apsaimniekošanu, vai dzīvoja-

mo māju apsaimnieko līdzšinējais apsaimnie-
kotājs, kurš darbojas, pamatojoties uz likuma 
„Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju pri-
vatizāciju” 50.panta septīto daļu;

3.4. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
vairāk nekā pusei no mājas dzīvokļu īpašnie-
kiem balsojot „par”, ir pieņemts lēmums veikt 
piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanas, un/
vai renovācijas pasākumus, nodrošinot mājas 
dzīvokļu īpašnieku līdzfinansējuma daļu un 
nepieciešamības gadījumā – arī kredītiestādes 
finanšu līdzekļus;

3.5. negatīvā starpība starp aprēķinātajiem 
un visu dzīvokļu īpašnieku samaksātajiem 
maksājumiem par apsaimniekošanu (apsaim-
niekošanas maksa) pēdējos divpadsmit mē-
nešos nedrīkst pārsniegt 15 % (sākot atskaites 
periodu divus mēnešus pirms pieteikuma ie-
sniegšanas dienas);

3.6. nekustamā īpašuma nodokļa parāds 
(pamatparāds un nokavējuma nauda) par 
attiecīgajā daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā 
esošajām telpu grupām, dzīvojamai mājai 
piesaistītajām palīgēkām un dzīvojamai mājai 
piesaistīto zemes gabalu nepārsniedz 15 % 
no taksācijas gadam, kurā tiek iesniegts līdzfi-
nansējuma pieprasījums, kopējās nekustamā 
īpašuma nodokļa summas par šajā punktā mi-
nētajiem nekustamajiem īpašumiem.

4. Pilnvarotajai personai (ja tā ir juridiska 
persona), kura dzīvokļu īpašnieku vārdā ie-
sniedz pieteikumu Pašvaldības līdzfinansē-
juma saņemšanai, nedrīkst būt nodokļu vai 
valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemak-
su parādu, tā nav ar tiesas lēmumu atzīta par 
maksātnespējīgu, tai skaitā ar tiesas lēmumu 
noteikts tiesiskās aizsardzības process, vai, 
saskaņā ar komercreģistrā pieejamo informā-
ciju, tā neatrodas likvidācijas procesā.

5. Pašvaldības līdzfinansējumu nepiešķir, 
ja šo noteikumu 6. un 7. punktā minētie pasā-
kumi jau ir tikuši finansēti vai līdzfinansēti no 
Eiropas Savienības fondu, valsts budžeta, Paš-
valdības budžeta līdzekļiem vai citiem finanšu 
instrumentiem.

III. Atbalstāmās un neatbalstāmās izmaksas
6. Dzīvojamām mājām piesaistīto zemes-

gabalu lab iekārtošanas atbalstāmās izmaksas 
ir šādas:

6.1. topogrāfijas un inženierģeoloģijas 
izmaksas;

6.2. zemesgabala labiekārtojuma projekta 
izstrāde;

6.3. piebraucamo ceļu, stāvlaukumu un 
gājēju celiņu renovācija un/vai būvniecība (ie-
skaitot nepieciešamās inženierkomunikācijas 
un aprīkojuma elementus);

6.4. bērnu rotaļu laukumu renovācija un/vai 
būvniecība (ieskaitot aprīkojuma elementus);

6.5. zaļo zonu labiekārtošana;
6.6. apgaismojuma renovācija un/vai 

būvniecība.
7. Dzīvojamo māju renovācijas darbu at-

balstāmās izmaksas, ja mājas, tās daļas vai at-
sevišķu tehnisko sistēmu stāvokli Pašvaldības 
Būvvalde atzinusi par bīstamu cilvēku dzīvībai 
vai veselībai vai ja ir jālikvidē terora akta, avā-
rijas, stihiskas nelaimes vai citas katastrofas 
sekas, ir šādas:

7.1. projekta izstrāde;
7.2. mājas vai tās daļas renovācijas darbi;
7.3. bīstamo vai bojāto tehnisko sistēmu 

renovācija vai nomaiņa.
8. Neatbalstāmās izmaksas ir šādas:
8.1. kārtējās uzturēšanas izmaksas;
8.2. apgrozāmo līdzekļu iegādes izmaksas;
8.3. samaksa par aizdevuma izskatīša-

nu, noformēšanu un rezervēšanu, procenta 
maksājumi, soda procenti, maksa par finanšu 
transakcijām;

8.4. izmaksas, kas saistītas ar pieteikuma 
līdzfinansējuma saņemšanai sagatavošanu, 
t.sk. konsultāciju pakalpojumi u.c.; 

8.5. visas citas izmaksas, kas šajos noteiku-
mos nav noteiktas kā atbalstāmās.

IV. Piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanas 
pasākumu līdzfinansējuma apjoms

9. Pašvaldības līdzfinansējuma kopējais 
apjoms vienas dzīvojamās mājas piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošanai ir ne lielāks kā 
50 % no kopējām atbalstāmām izmaksām un 
nepārsniedz EUR 2650, un tiek piešķirts šādām 
aktivitātēm:

9.1. projekta izstrādei (tajā skaitā topogrāfi-
jas un inženierģeoloģijas izstrādei) – 50 %, bet 
ne vairāk kā EUR 150;

9.2. mājas piebraucamo ceļu, stāvlaukumu, 
iekšpagalmu un gājēju celiņu seguma renovā-
cijai – 50 % no projekta kopējām atbalstāma-
jām izmaksām, bet ne vairāk kā EUR 1500;

9.3. bērnu rotaļu laukumu ierīkošanai vai 
esošo laukumu renovācijai – 50 % no projek-
ta kopējām atbalstāmajām izmaksām, bet ne 
vairāk kā EUR 500;

9.4. mājas zaļās zonas labiekārtošanas dar-
biem – 50 % no projekta kopējām atbalstāma-
jām izmaksām, bet ne vairāk kā EUR 500.

V. Māju renovācijas darbu līdzfinansējuma 
apjoms

10. Pašvaldības līdzfinansējuma kopējais 
apjoms vienas dzīvojamās mājas renovācijai 
ir ne lielāks kā 50 % no kopējām atbalstā-
mām izmaksām un nepārsniedz EUR 2150, ja 
mājas, tās daļas vai atsevišķu tehnisko ierīču 
tehniskais stāvoklis noteiktajā kārtībā atzīts 
par tehniski neatbilstošu, tiek piešķirts šādām 
aktivitātēm:

10.1. projekta izstrādei – 50 %, bet ne vai-
rāk kā EUR 150;

10.2. dzīvojamās mājas renovācijas dar-
biem – 50 % no projekta kopējām atbalstāma-
jām izmaksām, bet ne vairāk kā EUR 2000.

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2014.gada 27.februāra saistošiem noteikumiem Nr.10 

„Par Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai”

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Daudzdzīvokļu dzīvojamo mājām piesaistītie zemesgabali pieder dzīvokļu īpašniekiem vai atrodas valdījumā. Likums 
„Par pašvaldībām” atļauj pašvaldībai ieguldīt līdzekļus šādu zemesgabalu labiekārtošanā. Izstrādātie saistošie 
noteikumi paredz nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu zemesgabalu labiekārtošanas dzīvojamo māju renovācijas 
projektos. Saistošo noteikumu mērķis ir veicināt dzīvojamo māju renovācijas darbus un labiekārtot daudzdzīvokļu 
dzīvojamām mājām piesaistītos zemesgabalus, lai uzlabotu iedzīvotāju apkārtējo dzīves vidi, transporta kustību, 
bērnu un jauniešu brīvā laika pavadīšanas iespējas, nodrošināt vides pieejamību.

2. Īss projekta satura izklāsts Labiekārtojot dzīvojamajām mājām piesaistītos zemesgabalus paredzēts risināt automašīnu stāvvietu, operatīvā 
un komunālo pakalpojumu transporta kustības jautājumus iekšpagalmos, uzlabosies vides pieejamība, bērnu un 
jauniešu brīvā laika pavadīšanas iespējas, tiks risināts zemesgabalu apgaismojuma jautājums u.tml.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

2014.gadā budžetā paredzēti līdz 14228,72 EUR.
Programma paredzēta kā ilgtermiņa. Turpmākā budžeta plānošana notiks atkarībā no māju īpašnieku un 
apsaimniekotāju aktivitātes izvērtējuma un budžeta iespējām.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Uzrunātie apsaimniekotāji izteikuši atbalstu saistošo noteikumu redakcijai un gatavību pretendēt uz pašvaldības 
līdzfinansējumu, līdz ar to paredzams, ka sagaidāms paaugstināts pieprasījums saistībā ar teritorijas labiekārtošanas 
darbu veikšanu.

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Projektus izvērtēs iepirkumu komisija 1 mēneša laikā no iesnieguma saņemšanas brīža.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Konsultācijas notikušas ar vairākiem ēku apsaimniekotājiem.

Domes priekšsēdētājs D. Zemmers
SAISTOŠIE NOTEIKUMI

2014.gada 27.februārī Nr.10
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 27.02.2014. sēdes lēmumu (protokols Nr.4, 28.§)
PRECIZēTI ar Limbažu  novada domes 2014.gada 24.aprīļa sēdes lēmumu (protokols Nr.7, 43.§) 

Par Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai

Izdoti saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.²panta piekto daļu



Limbažos
Limbažu Galvenajā 
bibliotēkā
No 05.06 (visu mēnesi) Jauno 
grāmatu dienas jaunieguvu-
mu – daiļliteratūras un nozaru 
literatūras izstādes.
05.06 plkst.10.00 jauno grā-
matu dienas „Lasītāju kluba” 
tikšanās.

Izstāžu ciklā „Novadnieki ceļo 
un stāsta” 
No 06. – 30.06 Limbažu 
Galvenajā bibliotēkā skatāma 
novadnieces  Indras Ozolas  
fotoizstāde „No Budapeštas 
līdz Atēnām, cauri Serbijai un 
Maķedonijai”. 
06.06 plkst.17.00 fotoizstādes 
atklāšana un stāsts par  ceļoju-
ma iespaidiem. 

Literatūras un informatīvās 
izstādes 
No 17.06 literatūras izstāde 
„ Vasaras Saulgrieži – zāļu un 
ziedu mēnesī”. 
Jūnijā (visu mēnesi) literatūras 
izstāde „Latvijai 10 gadi Eiropas 
Savienībā” un informatīva lite-
ratūras izstāde „Jaunākais par 
Eiropas Savienību”.

Izstāžu ciklā „Literātu dzīves 
pieturzīmes” 
05.06 – rakstniekam Andrejam 
Dripem – 85 (1929-2013)
11.06 – grafiķim, karikatūris-
tam Mārim Bišofam – 75 (1939)

12.06 – dzejniecei Annai Rancā-
nei – 55 (1959)
30.06 – dzejniekam Jānim Pete-
ram – 75 (1939)

18.06 plkst.16.00 ciklā „Profe-
sionālā mūžizglītība” LGB Datu 
apstrādes nodaļas vadītāja Irina 
Briede stāstīs par iegūto piere-
dzi Eiropas Komisijas Mūžizglī-
tības programmas sektorālās 
programmas Grundtvig darbnī-
cās Spānijā un  Zagrebā (Horvā-
tijā). Pasākums notiks  Limbažu 
Galvenās bibliotēkas apmācību 
un profesionālās sadarbības 
centrā (Zāles ielā – 8, Limbažos). 
Aicināti visi interesenti!

Olimpiskā centra „Limbaži” 
airēšanas bāzē 
07.06 plkst.11.00 starptautis-
kās sacensības smaiļošanā un 
kanoe airēšanā „Sudraba airi”

Lielezera pludmale
03.06 plkst.18.00 „Lielezera 
open 2014” 1.posms vīriešiem
10.06 plkst.18.00 „Lielezera 
open 2014” 2.posms vīriešiem
17.06 plkst.18.00 „Lielezera 
open 2014” 3.posms vīriešiem
20.06 plkst. 18.00 „Lielezera 
open 2014” 4.posms vīriešiem; 
1.posms sievietēm; „Jāņu die-
nas kausa” izcīņa

Limbažu kultūras namā
14.06 plkst.11.00 Komunistiskā  
genocīda upuru piemiņas diena 
piemiņas brīdis ( pie Limbažu 
kultūras nama)

14.06 plkst.17.00 Limbažu no-
vada ģimnāzijas izlaidums
21.06 plkst.13.00 Limbažu 
3.vidusskolas izlaidums
23.06 Līgo pasākums Limbažu 
estrādē „Ugunsgrēks atkal LĪGO 
Limbažos”
No plkst.19.00  ieskaņas  
koncerts.  Plkst.21.00 Līgo 
koncerts  Piedalās seriāla” 
Ugunsgrēks” aktieri. Mūziķi un 
mūsu  amatiermākslas kolektīvi 
pēc koncerta balle  ....
Biļešu  cenas iepriekšpārdoša-
nā  biļetes cena 10 EUR. Īpašā 
iepriekšpārdošanas cena –   7 
EUR (pirmais tūkstotis biļešu). 
Koncerta vakarā 15 EUR. Bērnu  
biļete  2 EUR  (līdz 6 gadiem ), 
(bērniem  līdz  3 gadiem  ieeja 
bezmaksas). Biļetes var iegā-
dāties Limbažu kultūras nama 
kasē no plkst.14.00-18.00 un 
Biļešu paradīzes kasēs.

04.07 plkst.17.00 Limbažu 
3.vidusskolas struktūrvienības, 
Limbažu Jauniešu un pieaugu-
šo vakara (maiņu) vidusskolas 
izlaidums

Viļķenes pagastā
Viļķenes kultūras namā
07.06  plkst.19.00  Koncerts 
„Danču dančus es izvedu”
14. 06 plkst.16.00  Baumaņu 
Kārļa Viļķenes pamatskolas 9. 
klases audzēkņu izlaidums 
No 14. jūnija  Viļķenes kultūras 
namā vietējo mākslinieku, rok-

darbnieku un amatnieku izstāde 

VIĻĶENES PAGASTA SVĒTKI
21. jūnijā  
6.00 – 10.00  Pie Āsteres ezera  
Makšķerēšana. Izbraukšana no 
Viļķenes kultūras nama 5.30 (Ar 
nolikumu var iepazīties mājas 
lapā www.vilkene.lv vai pagasta 
pārvaldē)
12.00 Viļķenes kultūras namā  
„Kā balta puķe bērns ir uzzie-
dējis”. 2012. un 2013. gados Viļ-
ķenes pagastā dzimušo bērnu 
uzņemšana pagasta iedzīvotāju 
saimē.

22. jūnijā
10.00   Svētku gājiens 
10.30   Svētku atklāšana
11.00  Viļķenes stadionā Sporta 
sacensības 
Vieglatlētika. Volejbols. Strīt-
bols. Futbols (ar nolikumu var 
iepazīties mājas lapā www.
vilkene.lv vai pagasta pārvaldē)
11.00 – 15.00   Piepūšamās 
atrakcijas bērniem
12. 00  Sporta sacensības 
bērniem
11.00 – 15.00  Radošās 
darbnīcas
13.00  Zivju zupas baudīšana
13. 00   Sacensības netradicio-
nālajos sporta veidos
20.00 Svētku koncerts un 
sporta sacensību uzvarētāju 
apbalvošana
Pēc koncerta – Balle. Spēlē 
grupa  „Trešā brigāde”. Ieeja:  
brīva.
12.00 – 15. 00 Ev.lut. Katrīnas 
baznīcā   Viļķenes apskate 
no augšas –  Baznīcas torņa 
apmeklējums
Katvaru internātpamatskolas 
direktores Ivetas Tirzītes gleznu 
izstāde

Āsterē
23.06 plkst.11.00  Pļaušanas 
svētki

Vidrižu pagastā
15.06. Vidrižu Sporta  
laukumā pasākums ģimenēm 
“Svētki pilsētā”. Piepūšamās 
atrakcijas, sporta aktivitātes un 
citas atrakcijas. Ieeja: brīva.

Skultes pagastā
23.06 plkst.10.00  
Skultes tirgus laukumā Jāņu 
ielīgošanas koncerts  
Plkst.20.00 pie Skultes kultūras 
integrācijas centra “ Līgo jauns, 
līgo vecs... “. Koncerts, piedalās 
Skultes pašdarbības kolektīvi. 
Plkst.22.00 zaļumballe. Muzicē 
grupa “ Ceļojums”

Katvaru pagastā
21.06 muzejā ‘’Rumbiņi’’ – Kat-

varu pagasta svētki saulgriežos!  
23.06 plkst.11.00 Līgo dienas 
rīta skrējiens  

Umurgas pagastā
Umurgas pamatskolā
07.06 plkst.16 00 skolas 160.
gadskārtas svinības 
13.06 plkst.18 00 izlaidums  
17.06.2014. plkst.12.00  lau-
kumā pie pagasta pārvaldes 
“Publiskās adīšanas diena”

Umurgas kultūras namā
28.06 uzreiz pēc “jāņiem” – 
3.Starptautiskais Dixilendu 
Festivāls. 
Šogad būs divi koncerti.  
Dienas koncertā plkst.15.00 
uzstāsies NBS Štāba Orķestra 
Diksilends, diksilendi Sigulda un 
Lemisele. Koncertu vadīs Jānis 
Kirmuška. Ieeja bez maksas . 
Vakara koncertā plkst.19.00 
muzicēs SUNNY GROOVE DIXIE, 
SAPŅU KOMANDA, DIXXIE-
BAND (Lietuva), BRASS BAND 
(Čehija). Koncertu vadīs mūzi-
kas žurnālists Edgars Raginskis. 
Pēc koncerta ap plkst.22.30, 
kā ierasts ballīte ar Iru Krauju 
un “Krauja Storm Band”.  
Biļetes iepriekšpārdošanā 5,00 
EUR, festivāla dienā 10,00 EUR.  
Biļetes var iegādāties Umurgas 
kultūras namā un “Biļešu Ser-
viss” kasēs visā Latvijā. 
 

Pāles pagastā
07.06 plkst.11.00   
Ārciema brīvdabas baznīcā 
Vasarsvētku Dievkalpojums 
21.06 plkst.21.00 pie Pāles 
kultūras nama koncerts – Jāņu 
ielīgošana.  
Plkst.22.00 Zaļumballe, 
spēlē grupa “Novadnieki”, 
ieeja no plkst.22.00 3 EUR, no 
plkst.23.00 4 EUR.

Limbažu pagastā
Sabiedriskajā centrā 
„Lādes Vītoli” 
Carnikavas tēlotājmākslas 
studijas ,,Triepiens” gleznu 
izstāde.  
21.06 ielīgošanas pasākums 
,,Līgo pikniks” Limbažu pagas-
tā: plkst.11.00 Lādezrā, 12.30 
Kaijciemā, 14.00 Ozolainē, 
15.30 Stūrīšos, 17.00 sabied-
riskajā centrā „Lādes Vītoli”. 
Notiks vainagu ātrvīšanas, 
alus lēndzeršanas, uz iesmiem 
veiklduršanas sacensības, 
nākotnes zīlēšana baltajās 
pīpenēs. Uz lustēm rosinās 
deju kopa ,,Lādezers”, vīru 
ansamblis ,,Dziļezers” teātra 
grupa ,,Stūrīši”. Visi aicināti 
atbalstīt ar savu ierašanos! 
05.07 Limbažu pagasta svētki 
un sporta spēles Lādezerā.
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Iznāk 1 reizi mēnesī, 8690 eksemplāri.
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Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Makets – SIA “Tēls PR”

VI. Pieteikumu līdzfinansējuma saņemša-
nai iesniegšanas, reģistrācijas un izskatīšanas 
kārtība

11. Līdzfinansējuma saņemšanai preten-
dents iesniedz Pašvaldībai pieteikumu ar pie-
likumiem (1.pielikums un 2.pielikums).

12. Pretendentu atbilstību šo noteikumu 
prasībām izvērtē Pašvaldības Iepirkumu 
komisija un viena mēneša laikā no iesnie-
guma saņemšanas dienas rakstiski paziņo 
pretendentam:

12.1. par iesnieguma reģistrēšanu Pašval-
dības līdzfinansējuma saņemšanas program-
mai, ja pieteikums un tam pievienotie doku-
menti atbilst šo noteikumu prasībām;

12.2. par atteikumu reģistrēt iesniegumu 
Pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanas 
programmai, ja pieteikums un tam pievieno-
tie dokumenti neatbilst šo noteikumu prasī-
bām vai sniegtas nepatiesas ziņas.

13. Pieteikuma vērtēšana notiek reģistrā-
cijas secībā. Komisija katram pretendentam 
piešķiramo Pašvaldības līdzfinansējuma daļu 

euro nosaka, pamatojoties uz atbalstāmo 
izmaksu aprēķinu, nepārsniedzot šajos notei-
kumos noteiktos līdzfinansējuma apjomus.

14. Ja komisijai, vērtējot pieteikumus, ro-
das šaubas par atbalstāmo izmaksu aprēķina 
atsevišķu pozīciju izmaksu atbilstību vidējām 
tirgus izmaksām, tā ir tiesīga pieprasīt pre-
tendentam sniegt paskaidrojumus. Gadīju-
mā, ja izmaksu atbilstība netiek pierādīta, ko-
misija ir tiesīga Pašvaldības līdzfinansējuma 
aprēķināšanai tās izslēgt no atbalstāmajām 
izmaksām.

15. Komisija sagatavo Pašvaldības do-
mes lēmuma projektu par līdzfinansējuma 
piešķiršanu.

16. Pēc pozitīva Pašvaldības domes lē-
muma pieņemšanas tiek noslēgts rakstisks 
līgums ar pretendentu par līdzfinansējuma 
saņemšanas kārtību un informācija tiek pub-
licēta Pašvaldības mājas lapā www.limbazi.lv 
un izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”.

17. Pašvaldības līdzfinansējums tiek iz-
maksāts 30 dienu laikā, skaitot no darbu 

pieņemšanas –nodošanas akta parakstīša-
nas dienas. Pretendents var pieprasīt avansa 
maksājumu līdz 50 % no piešķirtā Pašvaldī-
bas līdzfinansējuma.

18. Komisijai ir tiesības veikt izpildīto dar-
bu kvalitātes un apjoma kontroli.

19. Gadījumā, ja starp pieteikumam pie-
vienotajos dokumentos uzrādītajām atbal-
stāmajām izmaksām un darbu pieņemšanas 
– nodošanas aktā norādītajiem darbiem tiek 
konstatētas atšķirības, komisija ir tiesīga pār-
skatīt lēmumu par Pašvaldības līdzfinansēju-
ma piešķiršanu. Šajā gadījumā pašvaldības 
līdzfinansējuma apjoms nevar būt lielāks par 
sākotnēji piešķirto.

20. Līdzfinansējuma saņēmējam pēc ko-
misijas pieprasījuma ir pienākums informēt 
par atbalstīto darbu gaitu.

VIII. Noslēguma jautājums
21. Noteikumi stājas spēkā nākamajā die-

nā pēc to publicēšanas informatīvajā izdevu-
mā „Limbažu Novada Ziņas”.

Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

Ar šā gada 1. septembri Limbažu Profesionālā vidusskola tiks pievienota profesionālās izglītības 
kompetences centram – Rīgas Valsts tehnikumam (RVT) un kļūs par RVT Limbažu struktūrvienību. 
Kā vēstīts Izglītības un zinātnes ministrijas mājaslapā Limbažu Profesionālās vidusskolas un Laidzes 
Profesionālās vidusskolas pievienošana RVT pilnveidos mācību programmu klāstu un materiālo 
nodrošinājumu, kā arī radīs iespējas piesaistīt Eiropas Savienības finansējumu izglītības iestāžu 
attīstībai.

Limbažu Profesionālā vidusskola kļūs  
par Rīgas Valsts tehnikuma struktūrvienību

Mainīsies tikai skolas juridis-
kais statuss, kas netraucēs tās 
darbību, jo audzēkņu uzņemša-
na turpināsies visās program-
mās, kas līdz šim piedāvātas 
Limbažu Profesionālajā vidus-
skolā. Arī turpmāk Limbažos būs 
iespējams apgūt būvizstrājumu 
galdnieka, tūrisma komercdar-
binieka, automehāniķa, apdares 
darbu tehniķa, kā arī grāmatveža 
un sekretāra arodu. Tiks izskatī-
tas iespējas pieteikties arī RVT 
izglītības programmām.

RVT ir daudzpusīgākais un lie-
lākais profesionālās izglītības 
kompetences centrs Latvijā. Teh-
nikumā šobrīd tiek īstenotas 39 
akreditētas profesionālās izglī-
tības programmas 14 atšķirīgās 
profesionālās vidējās izglītības 
programmu grupās, kā arī profe-
sionālās pilnveides un tālākizglī-
tības programmas. 

Tiem, kuri vēlas turpināt savu 
izglītību pēc 9. klases beigšanas 
vai 12. klases absolvēšanas, Lim-
bažu Profesionālajā vidusskolā 

dokumentu iesniegšana sākas 
9. jūnijā, katru darba dienu no 
plkst.9.00 līdz 15.00, piektdienās 
no plkst.9.00 līdz 13.00. Skolas 
uzņemšanas komisijai jāiesniedz 
šādi dokumenti: iesniegums (sko-
las veidlapa), skolas beigšanas ap-
liecība, medicīniskā izziņa 086/u 
vai veselības sertifikāts, 6 fotog-
rāfijas (3x4 cm). Iesniedzot doku-
mentus, reflektantam personīgi 
jāuzrāda dzimšanas apliecību vai 
pasi. Papildu informācija: www.
profskola.lv un www.rvt.lv. 
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28. jūnijā Umurgā notiks 3. starptautiskais Diksilendu festivāls, kas 
pulcēs septiņus dalībniekus, tai skaitā viesus no Lietuvas un Čehijas.

3. starptautiskais  
Diksilendu festivāls Umurgā

Šogad būs divi koncerti. Dienas 
koncertā plkst.15.00 uzstāsies 
NBS Štāba Orķestra Diksilends, 
diksilendi SIGULDA un LEMISE-
LE. Koncertu vadīs aktieris Jā-
nis Kirmuška. Vakara koncer-
tā plkst.19.00 muzicēs SUNNY 
GROOVE DIXIE, SAPŅU KOMAN-
DA, DIXXIEBAND (Lietuva), BRASS 
BAND (Čehija), bet koncertu vadīs 
mūzikas žurnālists Edgars Ragins-
kis. Pēc koncerta, ap plkst.22.30, 
kā ierasts, – ballīte.

Festivāla ilggadējais finanšu 
direktors un namatēvs ir Latvijā 
pazīstams kultūras pasākumu un 
grupas APVEDCEĻŠ menedže-

ris Armands Leimanis. Savukārt 
mākslinieciskā puse ir Jāzepa Vī-
tola Latvijas Mūzikas akadēmijas 
(JVLMA) pūšaminstrumentu un 
sitaminstrumentu katedras vadī-
tāja, tubas/eifonija klases asociē-
tā profesora Jāņa Retenā ziņā.

Dienas koncerts būs bez mak-
sas. Biļetes uz vakara koncertu un 
balli iespējas iegādāties Umurgas 
kultūras namā un Biļešu Servisa 
kasē visā Latvijā (iepriekšpārdo-
šanā EUR 5.00, festivāla dienā 
EUR 10.00). 

Doma par Diksilendu festivāla 
organizēšanu radās 2010. gadā 
un jau 2012. gadā notika pirmais 

Starptautiskais Diksilendu festi-
vāls, kurā piedalījās 5 Latvijas dik-
silendi un viesi no Krievijas. 2013. 
gadā, 2.starptautiskajā Diksilen-
du festivālā piedalījās vairāki Lat-
vijā muzicējoši diksilendi, kā arī 
viesi no Lietuvas GREEN BRIDGE 
BAND un Zviedrijas JESSES NEW 
ORLIANS BAND.

Pasākuma atbalstītāji: Latvijas 
Radio 1, Latvijas Radio 2, N.Bomja 
maiznīca „Lielezers” un Limbažu 
novada pašvaldība.

Tiekamies 3. starptautiskajā 
Diksilendu festivāla Umurgā uz-
reiz pēc Jāņiem, 28.jūnijā!

Papildu informācija pa tālruni 
22049015 (Armands Leimanis) 
vai e-pastā armands.leimanis@
limbazi.lv. 

Pašlaik noslēgumam tuvojas IZM īstenotais  projekts „Eiropas programmas īstenošana pieaugušo 
izglītības jomā Latvijā”, kura mērķis ir sakārtot pieaugušo izglītības sistēmu valstī. Diemžēl pēdējos 
gados īstermiņa redzējums pašvaldībās ir vājinājis pieaugušo izglītības jomu. Tā ir arī Limbažos, kur 
pašvaldības pārraudzībā nav Pieaugušo izglītības centra un kur vakarskola kļuvusi par Limbažu 3. 
vidusskolas struktūrvienību. 

7.klasēs pamatizglītības 2.posma (7.-9.klase) programmā un 
10.klasēs sekojošās vispārējās vidējās izglītības programmās:

   - matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena programma;
   - humanitārā un sociālā virziena programma;
   - vispārizglītojošā virziena programma;
   - profesionāli orientēta virziena programma (komercdarbība).
Dokumentu iesniegšana no plkst. 8:00 līdz 15:30 skolas kancelejā:
   7.klasēm – no 2.jūnija līdz 13.jūnijam,
   10.klasēm – no 16.jūnija līdz 20.jūnijam.
 Dokumentu iesniegšana 8.-9. un 11.-12.klasēs  no 2.jūnija – 29.augustam.
Ar uzņemšanas kārtību un programmām var iepazīties skolas mājas lapā www.limbazugimna-

zija.lv.
Sīkāka informācija un individuāla iepazīšanās ar programmām un ikdienas mācību procesu ir 

iespējama katru darba dienu iepriekš piesakoties pa tālruni 64070795 vai 28620704.
Skolai ir labiekārtotas kopmītnes. Vidusskolēni, kuriem vidējais vērtējums ir 7 balles un augs-

tāk, katru mēnesi saņem Limbažu novada pašvaldības stipendijas.
Skolas administrācija

Vakarskola – tā ir iespēja!

 Ir iecerēts vakarskolu no Rīgas 
ielas 30 pārcelt uz Limbažu 3. vi-
dusskolas ēku Parka ielā 38. Tur 
pieaugušajiem būs iespēja uztu-
rēties savā vidē, kas sekmē  kā 
formālo, tā neformālo izglītību. 
Ir jau izstrādāts šīs ēkas izmanto-
šanas plāns, tiek veidotas tāmes 
tā īstenošanai. Nu jālūko līdzekļi, 
jo saprotama ir gan skolu kolek-
tīvu, gan vecāku vēlme reformu 
rezultātā uzlabot mācību dar-
ba apstākļus skolā. Jāņem vērā, 
ka vakarskola ne tikai ilgstoši 
īsteno formālās izglītības  prog-
rammas pieaugušajiem, bet  arī 
piedāvā neformālās izglītības 
programmas bezdarbniekiem un 
strādājošajiem.

Par to, ka vakarskola ir vajadzī-
ga, liecina kaut vai Nodarbinā-
tības valsts aģentūras Limbažu 
filiāles dati. Šobrīd no aģentūras 
uzskaitē  esošajiem Limbažu no-
vada bezdarbniekiem vecumā 
no 15 līdz 30 gadiem 92 nav vi-
dējās izglītības, bet 18  ir bez 
pamata izglītības. Vecumā no 30 
līdz 62 gadiem šie skaitļi ir attie-
cīgi 307 un 43, bet viens cilvēks ir  
analfabēts.

Satraucošs ir fakts, ka valstī 
pieaug to jauniešu skaits, kuri 
15 – 24 gadu vecumā nestrādā, 
nemācās un nav pieteikušies ap-
gūt kādu amatu. Pašvaldība at-
balsta mūsu centienus palīdzēt 
atgriezties skolā no dienas skolas 
„izkritušajiem” –  vakarskola vie-
nīgā novadā īsteno pedagoģiskās 
korekcijas programmu. Tiesa gan 
– šīs  programmas jauniešiem 
ir ieilgušas sociālpsiholoģiskās 
problēmas un ne visās ģimenēs 
viņi saņem atbalstu to risināšanā

Tomēr galvenā mūsu mērķgru-
pa ir tie, kuri uzsākuši pieaugušā 
cilvēka dzīvi un vairs neiederas 
dienas skolā. Šogad no visiem 
skolas audzēkņiem 73 % ir piln-
gadīgi, pieaug pilngadīgo sko-
lēnu skaits pamatskolā – šobrīd 
tas ir 41%. 

 Prakse rāda, ka pieaugušam 
cilvēkam sēsties skolas solā nav 

nemaz tik viegli, īpaši pēc vairā-
ku gadu mācību pārtraukuma. 
Tomēr, ja ir motivācija mācīties, 
tad gadi un mācību pārtraukums 
nav šķērslis. Vienīgi ir jāspēj 
apvienot mācības ar darbu, ģi-
menes rūpēm. Arī gados vecāki 
iedzīvotāji, reāli sajūtot izglītī-
bas nepieciešamību, pārvar aiz-
spriedumus un pēc ilgāka mācī-
bu pārtraukuma atgriežas skolas 
solā. Šogad skolu beigs gan trīs-
desmit- četrdesmit gadīgie, gan 
arī viens skolnieks – seniors. 

Arī nākamajā mācību gadā  
centīsimies  apmierināt piepra-
sījumu, pielāgojot tam darba 
režīmu, ar pašvaldības atbalstu 
varam piedāvāt māmiņu palīga 
pakalpojumus. Tāpat viena no 
mācību dienām būs sestdiena. 
Daudz strādājam individuāli, 
praktizējam saskaņotās konsul-
tācijas, kad skolotājs strādā sko-
lēnam labvēlīgā laikā.

Jau esam uzsākuši skolas kom-
plektēšanu. Ir izsludināta gads-
kārtējā akcija ”Vakarskola- tā ir 
iespēja!” Tajā aicināts piedalīties 
ikviens skolēns, pedagogs, darbi-
nieks, arī absolvents. Šajā  akcija 
tiek popularizēta skola, aktuali-
zēta izglītības loma, palīdzēts 
nākamajiem skolēniem pārvarēt 
šaubas un neticību saviem spē-
kiem, īpaši tiem, kuriem dažādu 
iemeslu dēļ ir liels mācību pār-
traukums. Tāpat kā pagājušajā 
gadā, arī šogad pirmos intere-
sentus sagaidījām Muzeju naktī.

 Nākamajā mācību gadā  va-
karskola ar pašvaldības atbalstu 
piedāvās 2 neformālās izglītības 
programmas 160 stundu apjo-
mā. Jaunās māmiņas, kā arī citas 
jaunietes varēs  apgūt „Bērnu 
aprūpes pamatus”, kas ietver 
tādus nozīmīgus jautājumus kā 
ģimenes pedagoģija, attīstības 
un saskarsmes psiholoģija, bērna 
uzturs un drošība u.c. jautājumi. 
Piedāvāsim arī „Rotu izgatavo-
šanas pamatus”. To par brīvu 
varēs apgūt vakarskolas skolēni, 
bet citi pieaugušie novada ie-

dzīvotāji- ar līdzdalības maksu. 
Programma sasaucas ar dzīvā 
sudraba idejas attīstību Limba-
žos, visā  novadā. Programmu 
īstenos  Dzīvā sudraba muzeja 
vadītājs, sudrabkalis Oļegs Au-
zers. Tās dalībnieki apgūs tādus 
jautājumus kā materiālu mācība, 
metāla apstrādes veidi, zīmēša-
na, kompozīcija, rotu gatavoša-
na. Pēc šīs programmas apguves 
un skolas sertifikāta saņemšanas 
interesentiem būs iespēja turpi-
nāt individuālas apmācības pie 
Auzera kunga, lai saņemtu ap-
liecinājumu par juveliera amata 
apguvi.

 Informāciju par skolu var ie-
gūt mūsu mājas lapā www.ljpv.
limbazi.lv. Esam izveidojuši infor-
matīvu materiālu, ko piedāvāsim 
arī pagastu pārvaldēm. Lūdzu pa 
tālruni 64070736 vai pa mobilo 
tālruni 28634456 paziņot par 
savu vēlmi mācīties vakarskolā 
2014./2015. mācību gadā, lai 
varam satikties jau jūnijā un ap-
spriest iespējamo mācību darba 
režīmu. 

Jauniešu un pieaugušo vakara 
(maiņu) vidusskolas, Limbažu 

3. vidusskolas struktūrvienības 
vadītāja Vaira Ābele
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